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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SZÓSTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Iwrjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem; w niedziele i święta od godziny "O-ej rano do 1-ej w południe.

4.
9.

31.

Wschód księżyca o godzinie 2 minut 6 w. 
Zachód „ „ 12 3 r.
Wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 9.
Dziś o godzinie 2-ej po południu ciepła 13° R.

PRENUMERATA
z warszm''skiego (wraz
dani« Ieane® bezpłatnem wy-

hiem poiannem): 
kówznie rs- 9- l)ólr- «• * k- 50, 

rt- rs. 2 k. 25, mieś. k. 75.
Bzuw°j 0SMa'e 'iodomu w War- 

>e dopłaca sięmiesiecz. k.5.
•iJ'* ta ,za przesyłkę i koszta 
tor?6< ^CJI bezpłatnego wydania 
Wv>1Dneg° na Prowincję i do Ces. 
k ak ?ą: rocznie rs. 3, półr. rs.l
•00, kwart, k. 75, mieś. k. 25. 

diiorn granic% (z przesyłką je- 
f)sa/°w^) tniesijcz. rs. 1 k. 50. 

Wll aa2Ie^ua Prze(lplata na jedno 
Wa"ie KurJera przyjmo- 

<!j_być me może.__________
ziś: Teofila ijiskupa. 
oda-. Witalisa Piotra od Krzyża 

^wartek: Piotra M-C
Katarzyny Sen pilskiej P.

W schód słońca o godzinie 4 minut 55.
Zachód , „ 7
Długość dnia godzin 14
Przybyło „ 6

Wychodzi! rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni pośuiąteczne tylko wieczorem.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kóp., za każdy 
następny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

a Zwyczajne ogłoszenia: za je- 
* den wiersz petitowy albo jego 

miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Kale ogłoszenia: za jeden 
u-yraz pierwszy raz 2 kop., za 
każdy następny raz l’/2 kop.

Ogłoszenia do Kurjera war- 
" tzawskiego przyjmuje także 1’ 

ro ogłoszeń Rajchmana i F 
dlera ulica Senatorska nr 18 

Sobota: Filipa i Jakóba Apost. 
Niedziela Przewodnia. Zygmunta. 
Pon.: Aleksandra Pap. M. 
Wtorek: Florjana i Moniki Wd.

Redakcja, administracja i drukarnia na placu Teatralnym nr 9.—Telefonu nr 126.

„KURJERA WARSZAWSKIEGO’. 

(Otrzymane po zamknięciu numeru sobotniego).

K/łLEflDjftftZ
tmiona Słowiańskie: Dziś Bogufała; jutro Żywisława. 

2 ^St'oniudzenia: Ogólne zebranie uczestników kasy 
a!ICzkowo-wkładowej urzędników policji warszaw- 

*°J- (Kancelarja dyżurnego przy oberpolicmajstrze—
11 zrana.)

v 1eatra:'Wielki: dziś „Gioconda”; jutro „Chata za 
p’i”:—Ił o z m a i t o ś ci: dziś „Właściciel kuźnic”; jutro 

j *z®d ślubem”;—Mały: dziś „Nanon”; jutro „Gaspa- 
”® • (Godz. 71/, wręcz.)

K>'Q(l zoologiczny, ulica Bagatela. Otwarty codzien- 
godziny 10-ej rano do wieczora.

c Jutro przypada uroczystość św. Witalisa mę- 
która w kościele św. Franciszka Serafi- 

(po-franciszkańskim) obchodzony będzie w 
schodzącą niedzielę nabożeństwem odpustowem, 
dniu zaś jutrzejszym o godzinie 9-ej zrana solen- 

( VWwa.
■q kw. Witalis, rodem z Medjolauu, był ojcem św. 

erWazego i Protazego. Śmierć męczeńską na stosie 
£i°U10*ł około toku 62-go. Kelikwje tego świętego 

!b<H°Ue 8'1 w kościele św. Franciszka Serafickiego 
(^/ołtarzem kaplicy N. Marji Panny.

(Ajencja północna.)
24-go kwietnia. — Dzisiejsza IDewr 

^ndpost, w części swej półurzędowej pisze: Pomię- 
"’Kościanami galicyjskimi, a zwłaszcza w po- 

' atach bocheńskim i gorlickim dały się zauważyć 
g: n® niepokojące obawy, których pobudki wiążą 
Uj* z Przesądem, że w r. 1886-ym nastąpić ma ko- 
6j C świata. Do podsycenia umysłów przyczyniło 
t' tąKŁże podpisywanie ostatniemi czasy petycji do 

Państwa o ścisłe przeprowadzenie zasady świę- 
medzieli, które dla interesów materjalnych ży-

---------------------------------------------------------

POWIEŚĆ
^ASÓW KBÓLA

przez

Zygmunta Kaczkowskiego,

w (Dalszy cią?.,
^yII.eBcza8 straszliwy widok roztoczył się przed 
z>etłljpa> właśnie jak gdyby piekło się spuściło na 
“*a|y < ^ały rynek był oświecony, jakby w dzień 

Jenoże światło, którego oświecało, było krwa- 
p^ilaLW°Uei gęste dymy ścieliły się po nim, tak, że 
“Mu. ó?1’ Pomimo jaskrawych świateł, nic widać nie 
^sto Sl^d tych chmur dymu iatały iskry jak race, 

?obn>rZe^atywaKy cal0 snopy gorejące i wlokące 
, ^dzi°?On^ płomienne, jak komety.
H ^ielk'^ z£romadzili na rynku i podnieśli lament 
?' cZusu U tak śałośliwy, jakiego świat nie słyszał 
5%; b ’*i0dy ich przodkowie płakali nad dale- 
j .ylońskiej rzeki brzegami. Jakie to łzy da- 
3kie . ®lę tam z tych ócz nieszczęśliwych polały, 
^rsi ty*, 1 rozdzierające się z tych zakrwawionych 
łrWt' ] ywaly, jak jedni, wołając w niebogłosy 
jjiąe pr* £oga, szaty darli na sobie, jak drudzy 

Zerażliwemi głosy, tarzali się w rozpaczy 
^KiWv h ?10znaby wygrać chyba tylko na owych 1 

J'ch harfach hebrejskich, które ich pradzia- | 

dów miejscowych było szkodliwem. Interesowani w 
nieprzyjściu tej sprawy do skutku agitatorowie usi
łowali szerzyć pomiędzy ludem pogłoskę, że w dwo
rach podpisują się petycje do cesarza o przywróce
nie pańszczyzny. W innych znowu gminach indy
widua, które dziś już po większej części zostały uję
te, rozpowszechniały pogłoski, jakoby szlachta za
mierzała urządzić powstanie przeciwko monarsze. 
Nigdzie nie napotkano na ślady podsycanej z ze
wnątrz agitacji. Namiestnik Galicji wysłał do rze
czonych powiatów komisarzy, którzy mają pełno
mocnictwo do zawezwania w razie potrzeby woj
ska. Energiczne środki, podjęte przez władzę, sta
nowią rękojmię, że obałamucona ludność wróci nie
zwłocznie do dawnego pokoju.

(Otrzymane w dniu onegdajszym.) 
Własne.

Kraków 25 go kwietnia.—Starostwo powiato
we w Dobromilu zarządziło najenergiczniejsze środ
ki, celem wytępienia agitacji pomiędzy ludem. Do 
Bobowy wysłano kompanję piechoty pod dowódz
twem kapitana Fróhlicha. W inne strony wysłano od
działy kawalerji.

Kraków 25-go kwietnia. — Sędzia powiatowy 
w Brzesku, Matusiński, aresztował już przeszło 40 
włościan, obwinionych o złe zamiary. Część ich 
skazano na areszt kilkodniowy. W Tarnowie pro
wadzi się śledztwo przeciw 22 włościanom ciężej 
obwinionym.

Ku ów 25-go kwietnia.—Dzisiaj wyjeżdżają do 
Stryja delegowane damy, wioząc świecone dla po
gorzelców. Datki płyną hojnie; szczególnie wielką 
jest ofiarność kół rzemieślniczych, a nawet wyrobni
czych. Wygrane z kart płyną bez wyjątku na rzecz 
Stryja.

KWÓW 25-go kwietnia. — Składki na rzecz po

gorzelców stryjskich wynoszą dotąd blisko 50, 00 
złr. Przybyła tu ze Stryja staruszka Kędzielska, 
której mąż zginął w płomieniach. Okazuje ona obja
wy obłąkania. W ratowaniu odznaczyli się chlubnie 
uczniowie gimnazjów ze Stryja i Sambora.

Kwów 25-go kwietnia. — We wszystkich okoli
cach zachodniej Galicji, gdzie dostrzeżono tajne nur
towania, ostatnie dwa dni przeminęły spokojnie. Tu 
i owdzie źandarmerja aresztowała chłopów, odgra
żających się w stanie opiłym.

Wiedeń 25-go kwietnia.—Wszystkie dzienniki 
tutejsze poświęcają artykuły wstępne sprawie agi
tacji pomiędzy włościaństwem galicyjskiem.

Wiedeń 25-go kwietnia. — Datki na pogorzel
ców Stryja płyną nader obficie. Arcyksiąźęta Ka
rol Ludwik, Ludwik Wiktor i Wilhelm ofiarowali po 
500 złr., anstrjacki zakład kredytowy, towarzystwa 
kolejowe, banki składają datki po 1000 do 3000 złr. 
Z Francji i Węgier płyną hojne ofiary. Dzienniki 
wiedeńskie ogłaszają długie listy składek. Sama 
Neue freie Presse ogłosiła już sumę około 3,000 złr.

Kruk sella 25-go kwietnia.—W Grammont ro
botnicy rozpędzili żandarmów przed przybyciem 
wojska, które przyjęto gradem kamieni. W Gilly 
znaleziono skrzynkę napełnioną dynamitem.

Iłruksella 25-go kwietnia. — Z powodu trwa
jących ciągle ruchów robotniczych, rząd postanowił 
zatrzymać milicję przez kilka miesięcy pod bronią

Parys: 25-go kwietnia.— Journal des debate do
nosi, że wczoraj doręczoną została rządowi greckie
mu nota zbiorowa mocarstw. Konstatuje ona iż 
wszystkie sprawy na półwyspie bałkańskim dopro
wadzone zostały do porządku. Niebezpieczeństwo 
wojny budzą tylko zbrojenia się Grecji. Mocarstwa 
spychają też całą odpowiedzialność za dalsze wy
padki na Grecję, gdyby nie usłuchała jednomyślni 
objawionych życzeń Europy.

dowie zawiesili na wierzbach nad brzegami Jorda
nu, ażeby na wieki zamilkły.

Tak wszyscy jęczeli straszliwemi głosami, które 
im darły wnętrzności, lecz nikt nie ratował, bo moj- 
żeszowe tablice im zakazały imać się ręcznej pracy 
w dzień szabasowy. Patrzyli więc przed siebie mar- 
twemi oczyma, jak ich domy płonęły, jak ich doby
tek szedł z dymem, jak może tu i owdzie skwiercza
ły w płomieniach ich żony i dzieci; lecz mogli tylko 
polecać się Bogu.

Kiedy o ratowaniu swych własnych domów nie 
było co myśleć, toż jeszcze mniej który z nich po
myślał o ratowaniu bóżnicy. Widzieli tylko, że przez 
chwilę było gęsto i gwarno koło niej, słychać było 
łomot drzwi odbijanych, widać było wozy zajedżają- 
ce, poczet ludzi konnych stał niedaleko, a na jego 
czele w czapce z koguciem piórem i w płaszczu jakiś 
herszt, który coś rozkazywał.

Jak złe duchy ci ludzie się zjawili i jak złe duchy 
zniknęli. Tylko miasto się coraz szerzej paliło, dym 
coraz gęstszy się ścielił po rynku, gorejące a iskrzą
ce się snopki padały na rynek—a z tłumu żydów od 
czasu do czasu wylatywały gwałtowne, rozdzierają- i 
ce glosy tych, którym głownia padła na głowę i 
twarz, osmaliła, albo oczy wypiekła.

Natenczas tentent kopyt końskich dał się słyszeć j 
na drodze wiodącej od zamku, a w chwilę potem i 
kilku jezdnych stanęło na rynku. Był to Rafał ze swo
ją czeladzią.

Zdarzyło się, że właśnie dnia tego Mleczko był u 
Hołubowskiego w gościnie, a więc i on na wiado

mość o pożarze wsiadł na koń i razem z Pietraszkiem 
przyjechał w poczcie Rafała.

Kiedy Rafał był prawie w pół drogi pomiędzy 
zamkiem a miastem, jadąc w cwał szerokim gościń
cem ku miastu, spostrzegł na jasnem tle płomieni a 
raczej dymów, oświetlonych pożarem, jakiś mały po
czet jezdnych, wyjeżdżających z miasta. Poczet ten 
zdawał się zrazu jechać wolno, lecz potem dał ko
niom ostrogę i puścił się cwałem, co koń wyskoczy i 
tak mignął się tylko koło Rafała, jakby jakie zja
wisko. To mignięcie się było tak szybkie, że ani lu
dzi, ani nawet koui nie można było rozpoznać.

Zadziwiło to Rafała, zadziwiło i Mleczka, ktoby 
to miał być prawie uciekający z pożaru: może żydzi? 
może jacy kupcy przejezdni? Lecz trudno było nad 
tem się zastanawiać w tej chwili.

Rafał, stanąwszy na rynku i obaczywszy ten wi
dok tak straszny, tę kupę żydów, tarzających się w 
jękach śród gorejącego miasta dokoła, wziął się 
obydwiema rękami za głowę,bo też wśród wojny nic 
straszliwszego nie widział. Zaczem zeskoczył z konia 
i zaczął biegać pomiędzy żydów, chcąc ich namówić, 
aby się ratowali.

Ale niebawem sam spostrzegł, że to napróżno. Nie 
było bowiem ani sikawek, ani osęków, ani nawet 
wiader do noszenia wody, a gdyby i były, to byłyby 
tak samo w płomieniach, jak wszystko. Dopieroż sie 
jawnie przekonał, że jak na dniu sądnym nie będzie 
żadnego miłosierdzia dla potępionych, tak i nie było 
żadnego ratunku dla tych nieszczęśliwych.

Zaczem stanąwszy nad tym jęczącym narodem, 
załamał ręce i rzewnemi łzami nad nim zapłakał.
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Parys 25-go kwietnia. — Oprócz noty zbioro
wej doręczoną została rządowi greckiemu w piątek 
osobna, nader przyjacielska nota fiancuska, dora
dzająca rozbrojenie. Poseł rzeczypcspolitej w Ate
nach hr. Mony telegrafuje, że nota rzeczona wywar
ła najlepsze wrażienie na p. Delyannisie. Gdyby 
rząd grecki nio ugiął się przed wolą Europy, wyra
żoną w doręczonej wczoraj nocie zbiorowej, naten
czas w środę albo już w poniedziałek przesłanem 
zostanie do Aten ultimatum, nakazujące rozbrojenie 
w ciągu dni ośmiu pod grozą zerwania stosunków 
dyplomatycznych ! blokady.

Parys 25-go kwietnia.—W Decazeville poroz- 
lepiano odezwy, podżegające do czynów gwałto
wnych.

Bsym 25-gp kwietnia. — W kolach watykań
skich panuje przekonanie, iż p. Schlootzer przywozi 
tu z Berlina projekt rewizji ustaw majowych.

Bsym 25-g|o kwietnia.—W Wenecji aresztowa
no dyrektora policji, który utrzymywał stosunki z 
bandą fałszerzy monety.

Usytn 25-;;o kwietnia.—Według ostatniego biu
letynu z Brindiiń zachorowało tamże na cholerę w 
ciągu 24 godzin osób 13, umarło 9.

Aladryt 25-go kwietnia. — Jakiś nieznajomy 
przyniósł do kościoła św. Ludwika świecę wosko
wą, przeznaczoną do grobu Chrystusa. W takowej 
znajdowały się ładunki dynamitowe, które eksplo
dowały. Szczęściem świecę zapalono dość późno, 
w chwili gdy publiczność opuściła już kościół i zo
stały w nim tylko dwie osoby, które zostały też po
ranione. Przypuszczają, że chodziło o wywołanie 
popłochu w celach kradzieży.

-Tłndrtjf 25-go kwietnia.—O wybuchu dynami
towym w kościele St. Luiz de Montera donoszą je
szcze następujące szczegóły: Kościół zamknięty zo
stał o godzinie 11-ej w nocy, dwaj członkowie bra
ctwa pozostali celem strzeżenia N. Sakramentu. 
Jeden z nich, dr. Ezquierdo, znany lekarz, dostrzegł, 
że jedna z świec płonie w sposób szczególny. Gdy 
zbliżył się do niej, nastąpił straszliwy wybuch. 
Cześć sarkofagu z grobem Chrystysa została zni
szczoną, wszystkie światła w kościele pogasły; kil
ka obrazów uległo także zniszczeniu. Dr. Ezquierdo 
i towarzysz jego są ciężko ranni.

ALteny 25-go kwietnia. — O znanem starciu po
między wojskami greckiemi i tureckiemi podaje 
Ajencja Havasa szczegóły następujące: W nocy z 
środy na czwartek wywiązała się pomiędzy greckie
mi i tureckiemi forpocztami w okolicy Świętego 
Eljasza półgodzinna utarczka karabinowa. Nikt nie 
poniósł straty. Forpoczty tureckie cofnęły się, po
czerń komendant grecki oświadczył, że nie ma nic 
przeciw temu, aby turcy zajęli napowrót poprzednie

Potem wsiadł na koń i objechawszy miasto, kędy 
dla latających głowni mógł dotrzeć, z głową spusz
czoną na piersi ■wolnym krokiem do zamku odjechał. 
Tylko Mleczko z Pietraszkiem zostali się w mieście.

Nim Rafał wyjechał do miasta, na zamku balo- 
grodzkim właśnie co wstano od stołu. Przy wiecze
rzy byli: Holubowski, Mleczko i Prokop i dosyć dłu
go razem siedzieli, zabawiając się powieściami o 
wojnach, w których ten i ów uczestniczył. Potem 
Mleczko poszedł do Hołubowskiego na wino i przy
jacielską gawędkę—a Krzysia z Rafałem i Proko
pem poszła do okrągłej komnatki, która znajdowała 
się w baszcie narożnej, wyglądającej ku miastu.

Z tej komnatki, którą Krzysia bardzo lubiła, bo 
była najweselszą ze wszystkich, wychodziło się na 
krużganek zewnętrzny, z którego było widać prawie 
całe miasto jakby na dłoni. Na środku komnatki 
stał stół okrągły, turecką makatą nakryty, a na nim 
wielka lampa oliwna z zegarem.

Wszyscy zasiedli około stołu, a Prokop opowiadał 
im bardzo ciekawe historje o życiu i obyczajach na 
wschodzie, czego Krzysia z wielkiem zajęciem słu
chała, jak wszystkich powieści o tych krajach, gdzie 
słońce gorętsze i niebo łaskawsze i kwiaty pię
kniejsze, niżeli w ziemiach północnych.

Wśród tego opowiadania blask uderzył w drzwi 
szklanne, które jątrzyły ku miastu, a które, ile że 
wieczór był ciep y, stały do połowy otwarte. Zrazu 
myślano, że to błyskawica, lecz jednocześnie hałas 
się zrobił w dziedzieńcu i poszedł krzyk po komna
tach, że miasto się pali. 

stanowiska na własnem ich terytorjum. Poczem na
stąpił zupełny spokój.

Persagno 25-go kwietnia. — Prezydent sena
tu czarnogórskiego, Bożo Petrowicz, udał się w wa
żnej misji do Wiednia.

Belgrad 25-go kwietnia. — Wczoraj ukazał się 
tutaj pierwszy numer organu radykalistów, Odjek. 
Program jest bardzo lojalny, patrjotyczny i pełen 
zaufania w siły stronnictwa radykalnego.

(Ajencja północna).
Petersburg 25-go kwietnia.— Podobno komi

tet ministrów rozstrzygnął przedstawienie ministra 
komunikacyj o nabycie na rzecz skarbu drogi żela
znej górniczej uralskiej i asygnowania na ten cel do 
trzech miljonów ośmiukroćstutysięcy rubli. Akcje 
rzeczonej kolei mają być zamienione na inne od
powiednie papiery procentowe, również gwaranto
wane.

Petersburg 25-go kwietnia. — Członek przy- 
komenderowany do ziemskiego oddziału zarządu do 
spraw włościańskich w Królestwie Łazarewskij i za
rządzający wydziałem pocztowym w gubernji war
szawskiej Swiatskij ozdobieni zostali oznakami or
deru św. Stanisława klasy I-ej, prezes departamen
tu warszawskiej izby sądowej Holewiński św. Wło
dzimierza klasy Ii-ej, prokurator izby sądowej Bu- 
towskij św. Anny klasy I-ej, członek izby sądowej 
Koczubej św. Anny klasy II ej, towarzysz, prezesa 
sądu okręgowego Timanowskij św. Anny klasy Ii-ej. 
Członek izby sądowej Potulow otrzymał rangę rze
czywistego radcy stanu.

(Otrzymane w dniu wczorajszym.) 
Własne.

Kraków 26-go kwietnia.—W miejscowościach, 
gdzie obawiano się zaburzeń chłopskich, aresztowa
no 14 osób pod zarzutem rozsiewania alarmujących 
wieści. Są to przeważnie dziady i pijaki. Porządek 
nigdzie nie został zakłócony. Wzmocnione poste
runki żandarmerji pozostaną w zajętych punktach 
do końca miesiąca.

JLWOW 26-go kwietnia.— Miasto Lisko, liczące 
6000 mieszkańców, dzisiejszej nocy spłonęło. Do
tychczas ogień zniszczył 280 domów. Komunikacja 
telegraficzna przerwana. Wiadomości nadchodzą z 
Łukawicy.

Pwów 26-go kwietnia. — Całe prawie Lisko 
spłonęło. Dotąd ofiarą ognia padlo 280 domów, mię. 
dzy innemi telegraf. Na ratunek przybyła ochotni
cza straż miejska z Sanoka.

(Lisko jest miastem powiatowem, leży w ziemi sa
nockiej, przy kolei łupkowskiej, jest własnością hi
storyczną Krasickich; odznacza się ożywionemi jar
markami na bydło. Zabudowania prawie wyłącznie

Wszyscy zatem skoczyli na krużganek, a Rafał, 
obaczywszy pożar, kazał zaraz konie kulbaczyć. 
Krzysia, przestraszona niezmiernie, wyciągnęła obie- 
dwie ręce ku niemu, mówiąc:

— Rafale! sam nie jedż, poszlemy ludzi!
Ale Rafał jej odpowiedział:
— Nie może to być. Muszę sam tam pojechać, 

ażeby rozporządzić ratunkiem, ale wrócę niebawem.
Zaczem odjechał, pocałowawszy żonę w czoło i 

mówiąc:
—Niechaj tu Prokop zostanie przy tobie, a nio bój 

się, bo mi się tam przecie nic stać nie może.
— Wracaj że jaknajprędzej — powiedziała mu 

Krzysia—bo będę niespokojną, póki nie wrócisz. 
Zostaw tam czeladź, oni temu lepiej poradzą.

— Za jedną mszę świętą będę z powrotem!
Kiedy Rafał odjechał, Krzysia wyszła na krużga

nek, aby się pożarowi przypatrzeć.
Widok to był ztąd jeszcze prawie straszniejszy: 

bo zamek stał w wąwozie otoczonym z dwóch stron 
bardzo wysokiemi czarnemi lasami, wąwóz ten się 
nie bardzo szeroko na miasto otwierał—a przeto ca
ły ton otwór, w czarne ramy ujęty, a wypełniony 
morzem płomieni, które się bałwaniły z dymami i 
wyrzucały iskrzące się snopy i głownie za siebie, 
wyglądał wcale jak puszcza piekielna, za którą już 
nie masz nic więcej, jak samo piekło bez dna i bez 
końca.

Krzysia tak była tym strasznie wspaniałym wi
dokiem zajęta, że zawołała Prokopa, aby mu się 
także przypatrzył. Ale turek był ociężały a podobno 
i takich widoków niebardzo ciekawy, bo stanął- i 

drewniane leżą na wzgórzu, po pod którem San pły
nie. Zwraca na siebie uwagę piękny zamek Kra- 
■ickich; przyp. red.).

Parys 26 go kwietnia. — Rząd grecki oświad
czył, iż wskutek przedstawień przyjaznych Francji 
postanowił rozbroić armję.

Parys 26-go kwietnia. — Traktat handlowy 
Francji z Chinami podpisany został wczoraj wTient- 
sinie.

(Ajencja północna).
Kwów 26-go kwietnia. — Wczoraj po południa 

wybuchnął pożar w Lisku. Do dzisiejszego połu
dnia spłonęło ’/< miasta.

Konstantynopol 26-go kwietnia.—Zamiast 
Serwera-baszy, który zachorował, do Liwadji jedzia 
Edhem-basza, były wielki wezyr.

ALteny 26-go kwietnia. — Wczoraj po południu 
pojawiły się w porcie pirejskim cztery pancerniki 
mocarstw europejskich, odpłynęły zaraz wszakż® 
napowrót, skoro poseł angielski zakomunikował i® 
ważną wiadomość, prawdopodobnie o przyjęciu prze* 
rząd grecki propozycji francuskiej co do rozbrojenia- 
Dlatego nie przyjdzie do wręczenia ultimatum mc* 
carstw w Atenach.

Hanca 26-go kwietnia.—Eskadry: niemiecka, 
angielska, włoska i austrjacka wysłały do portu pi* 
rejskiego po jednym pancerniku.

SoJja 26-go kwietnia.—Przybyły tu Szakir-ba- 
sza przywiózł firman, mianujący księcia Aleksandra 
jenerał-gubernatorem Rumelji wschodniej.

Sof'Ja 26 go kwietnia.—Wczoraj na uroczystej 
audjencji Szakir-basza doręczył księciu Aleksandro
wi firman, mianujący go jenerał-gubernatorem R9' 
melji wschodniej.

Sof ja 26 go kwietnia.—W kołach dobrze poin
formowanych zapewniają, że redakcja firmanu F°* 
wierzającego zarząd Rumelji wschodniej księ0*11 
bułgarskiemu nie pozostawia nic do życzenia. Szcze
gólnie zadowoleni tu są z tego, że firman potwierdź9 
warunek nadający księciu prawo zarządzania 
prowincją w sposób odpowiadający okolicznościo01'

(Depesze z dnia dzisiejszego znajdują się, 1^ 
zwykle, na końcu numeru.)

(Dalszy ciąg

Z pod. G-orllc,
Od jednego z przyjaciół naszego pisma, zat”1® 

szkałego w okolicach Gorlic, odbieramy następ®!* 
ce szczegóły:

„Niewiele brakowało, a rok obecny byłby się 
pisał w historji naszego kraju krwawemi głosk9®^ 
i omal że nie powtórzyły się wypadki z r. 1846 f

Już w r. z. dawał się spostrzedz jakiś dziwny rl’ 
i niepokój pomiędzy naszym ludem, wywołany ta' 
muem podżeganiem przeciwko inteligencji.

---------------- ----- --------------- !-----------—--------- 
przy niej, rzucił raz okiem ku miastu, zaczem do 
mnatki powrócił i lulkę sobie zapalił.

Krzysia została sama na krużganku, przegięć y 
przez balustradę kamienną i patrzyła na pożar-, 
wtedy na dole, pomiędzy drzewami, o kilkan95^ 
kroków od krużganku, usłyszała ruch jakiś i 
jeźdźców na koniach. Była pewną, że to Rata .0^ 
wraca i krótszą drogą pod krużganek podj^” 
aby jej co o pożarze powiedzieć, jakoż jeszcze 
cniej przegięła się przez balustradę i zawołała1

— Przecie już wracasz! .^j
Na to jeden z jeźdźców jeszcze się trochę jo- 

podsunął pod krużganek i powiedział trochę 8t*lt 
nym ale wyraźnym głosem te słowa:

— Krzysiu! wracam do ciebie i póty będę P° 
cal, póki cię nie posiędę.

Na ten głos Krzysi ciemno zrobiło się w ‘’JLjaflfr 
głowa się jej zakręciła, musiała się oprzeć o 8

Tymczasem ten sam głos znów się odezwań
— Krzysiu! powiedz tylko słowo, a zaraz ""‘^li'*’ 

do zamku i wezmę cię z sobą i będziemy 8ZC ę 
na wieki. ^oi \

Bała się bardzo, ale te słowa ją ocuciły- 
tem oka mgnieniu skoczyła w komnatkę i z9”1^

— Prokop! biegaj czemprędzej i każ br91®^ 
kać, a nie otwierać, aż Rafał powróci. Ja°vofc! ’ 
ludzie kręcą się koło zamku. Biegaj-że * 6 
sama pobiegnę za tobą!
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^iiotT.11?^7011^ t° rozmaicie—przedewszystkiem cie- 
a"ita '• U’ Prz.vPuszczając żadnej zbrodniczej 
^kien^1-’ a Ze °l’r<*cz w dwu gminach w pilzneń- 
rów l.r?zrnchy to nie przybrały większych rozmia- 
WtórZą ZOa° powszechnie, że się już więcej nie po- 

Uas v^C-Zase.m z początkiem r. b. zaczęły dochodzić 
P0((e- Jesc,» ze pomiędzy ludem uwijają się jakieś 
iiiiiiJlZane Indywidna i rozsiewają potworne i naj- 
ją XVj,aJaawdopodobue bajki, które wszędzie zuajdu- 

Bów*},W^0C2'.e^ okazało się to przy zbieraniu podpi- 
hiedzieii’)et^Cjac^ d° rat^ l)aa8twa za święceniem

,^Uluac2°no chłopstwu, że panowie zbierają 
8cu powrócić pańszczyznę, w iunem miej- 
icli’^'e Pau°wie przekupieni przez żydów chcą dla 
8°bot^0^y Przenieść święcenie niedzieli na dzień 
Waj I1*’ gdzieindziej znowu, że eesarzewicz zbnnto- 
jeeo Przec'wko ojcu i zbiera podpisy tych, którzy 

\y J’oa? trzymać mają.
Zajs/, K°bcach, które były widownią najkrwawszych 
t»ry[jzW 1- 1846-ym, jak Tarnów, Tuchów, Bobowa, 
iniga. ^ Pdzno, Gorlice, uporczywie szerzy się po- 
bue y ludem wieść, że panowie (mając na to oso- 
kruc' azw°leuie cesarskie) pragną się zemścić zao- 
hlt!łPi'UStWa Popolu’onc w r. 1846 ym i że to ma na- 
W * c w pierwszych dniach świąt wielkanocnych. 
8ciolv • Ce^u mieli zgromadzić broń, podminować ko- 
Mzjó ’“klopów zebranych w czasie rezurekcji wy- 
a°gi powietrze, innych zaś wymordować co do

łpodaraWeni !es*’ 26 syu juduego z okolicznych go- 
Strzeż ■’ ^dący żołnierzem w Wiedniu, podobne o- 
Ż6 B 01110 napisał do swojej rodziny: „aby, broń Bo- 
Wie z lodzili w dni świąteczne do kościoła, bo 
kc^e-Jawnością, że panowie mają zamiar, gdy się

Ljg, Uapełni, wysadzić go dynamitem.”
CZtnjg i * »z Wiednia”, odczytywany głośno w kar- 
°gHia’ d° reszty obałamueił chłopów, dolał oliwy do

\y
> ratun^c ty°b baśni chłopi zaczęli myśleć o obronie 
łotpocz^y się narady, przestano wychodzić do 

gromadzono się w karczmach i radzono i na-
ZbjU° 8iS bez ustanku.

’VcjQg’a110 odpowiednie narzędzia do obrony, tra- 
j a ne.cepy, kosy nabijano na sztorc, ostrzono 
taia-Sakb wyjmowano rzezaki z sieczkarni, a 

^^‘zaopatrywał się w broń palną.
jMeip^jdcgdzie pozaciągano warty chłopskie, które 
^trĄ2 .le spoglądały na przejezdnych, niektórych 
Wiórując lub poddając nawet brutalnej a szcze- 

Głó®J rewizji.
pem siedliskiem tych zbrodniczych przygoto- 

St*a, okolice Bobowy, jak Bżana, Bruśnik, Bie- 
^ez„IZepiennik, i z tych punktów miał się ruch róż

ują
f8nych2cz^cie, wieść o tych zbrojeniach i pozacią- 
^*r,Wla(['Vai'tach doszła jeszcze na czas do wiadomo- 
1 Z'

jedna z najszanowniejszych i naj- 
\°l!jrz U1.stytucyj austrjackich w Galicji, rozwinę- 

1 skuteczną gorliwość.
| śledzić, dochodzie. Uwięziono kilkudzie- 

j*zje j °Pów; przedsięwzięto bardzo dokładne re- 
^znajdywano pełno kos ponabijanych na 

Jedna CePów w znacznej ilości nagromadzonych 
^eu.

?‘^tz. ?Ui°uo posterunki żandarmerji, na czas 
u*eiąU?^ano wojska, a tern energicznem wystą- 

k'6 Zabói a*** zdaj® na razie przynajmniej, wła- 
sie .. blc'gly bardzo smutnym wypadkom, na ja- 

. il;iu0 auosiło.
doty^ ^jgorliwszych usiłowań jednak nie zdoła- 

V‘mS? 2r?di? tych a8‘tacyj.
10 co być mogło, ale nie wiadomo dla- 

kf-* Szey110’ Potworne, nieuchwytne wieści szerzyły 
da>ry jć Wciąż jeszcze między ludem, tego jednak 

°zuosi i w jakim celu? — wyśledzić niepo-
ii, ka MCianiu tłumaczy się, że tak mówiono 

p> a n!ezua‘e> wskazać jeduak. tego kogoś nie 
'^kte. eJ może nie umie.

V^ców je8t’ 2e Prdcz chłopów, bezwiednych 
'‘kd-^Uti pold°chu, aresztowano kilka osób ze sfer 

‘j^h, które pobytu swego w tych właśnie 
•M. ’tllCzem usprawiedliwić nie umiały. 
ktt<llego i rzecz> ze dwadzieścia lat życia autono- 
^j' Uąą dwadzieścia lat nzkół ludowych i usilnej 

?j«hie.ł ?aw*atą, podniesieniem dobrobytu i umo- 
. to Udu—takie wydały owoce.

WKt° sf Udllu!
laty ° Wiatr—ten zbiera burze”, a dwudzie- 

«z^oćfcy. Bóg wie jak usilnej pracy nie 
lvvie „'n°Ważyć lat stu, przez które również 

acowauo... nad wykopaniem przepaści 

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 27 kwietnia 1886 r.

między dworem a chatą, przez które szerzono nie
nawiść, podniecano nieufność, pielęgnowano staran
nie rozdział między „panem” a „chłopem”.

P. s. Właśnie w tej chwili dowiaduję się, że nie- 
tylko w naszych stronach, lecz niemniej w sano- 
ckiem, w okolicach Birczy i Dobromila lękają się 
podobnych rozruchów, tam jeduak występują one 
w formie cokolwiek łagodniejszej.

Miejscowości te dzieli przestrzeń mil przeszło dwu
dziestu, widać więc jak znaczne obszary obejmuje 
tajemna agitacja.

J. O. P.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= W Wilnie suprymowane zostały klasztory pa

nien bernardynek (klarysek) przy kościele św. Mi
chała Archanioła i oo. karmelitów dawnej reguły 
przy kościele parafjalnym WW. Świętych. Na admi
nistratora tego ostatniego kościoła przeznaczony 
został ks. Albert Eubsja, a na mausjonaiza ks. Sa- 
turnin Budgin.

= W dniu jutrzejszym odbędą się w magistracie 
trzy licytacje, a mianowicie na jednoroczną dzierża
wę posesji nr. 2171B/IV w Warszawie od 34o rs. 
rocznie, na dwuletnią dzierżawę posesji nr. 1600// 
od rs. 100 rocznie, oraz na jednoroczną dzierżawę 
posesji nr. 2391 ac od 420 rs.

= Szpital zapasowy za rogatką wolską po opró
żnieniu miejsc przez chorych został zamknięty, aż do 
jesieni.

— Jutro o godzinie 2-ej po południu w gmachu 
bankowym odbędzie się piętnaste ogólne zgromadze
nie akcjonarjuszów warszawskiego banku handlo
wego.

= Z dniem julrzejszym rozpoczną się lekcje w 
tutejszych rządowych średnich zakładach nauko
wych męskich i żeńskich.

= Z dniem dzisiejszym kończą się święta wielka
nocne izraelickie.

= Dowiadujemy się, że zapowiedziana loterja 
fantowa na dochód „Przytuliska” odbędzie się w o- 
grodzie Frascati, dzięki uprzejmej uczynności wła
ściciela tego uroczego ustronia, Władysława hr. 
Branickiego.

= Bilety abonamentowe na trzy odczyty Stani
sława hr. Tarnowskiego „O literaturze polskiej z cza
sów Stefana Batorego”, mogą być jeszcze nabywane 
jedynie do czwartku, dnia 29-go b. m., do południa.

=. Bronisław Komorowski, poota-dramaturg ze 
bzowa, przybył do Warszawy na dni kilka-

= Z teatru i muzyki.
* Panna Wisnowska nie powróciła dotąd z urlopu.
Zamiast więc projektowanego „Świata nudów”, 

dany dziś będzie „Właściciel kuźnic”.
* O uzyskanie debiutów na scenie warszawskiej 

w nadchodzącym sezonie letnim ubiega się liczne 
grono artystów trup prowincjonalnych, tudzież kilka 
wybitniejszych sił scen lwowskiej i krakowskiej.

Słyszeliśmy, że czynione przed zwierzchnością 
teatralną próby wstępne debiutów przybiorą w tym 
roku charakter ostrzejszy.

* Dramat i komedja teatru Rozmaitości przeniosą 
się w połowie maja do teatru Letniego.

Sezon letni w teatrze Nowym (przy ulicy Królew
skiej) zainaugurowany być ma w pierwszych dniach 
przyszłego miesiąca.

* Dyrekcji teatrów warszawskich złożony został 
dramat p. St. Kozłowskiego „Albert wójt krakow
ski”, uwieńczony pierwszą nagrodą na konkursie 
imienia Wojciecha Bogusławskiego.

* Zapowiadany na ubiegłą środę i odroczony kon
cert religijny w Towarzystwie muzycznem odbędzie 
się w piątek dnia 30-go b. m.

Szczegółowy program nie został jeszcze ułożony.
— Ze sztuki.
* W ciągu ostatnich trzech dni wielkiego tygo dnia 

„Chrystusa przed Piłatem” zwiedziło po zniżonej ce
nie około 18,000 osób.

Z dniem dzisiejszym opłata za wejście na wysta
wę wynosi 40 kop.

"„Chrystus” pozostanie na wystawie do dnia 2 go 
maja włącznie, poczem będzie wysłany do Dussel
dorfu.

~ Dla pogorzelców w Stryju.
Grono tutejszych mieszkańców izraelitów wysłało 

do Stryja dla pogorzelców znaczny zapas odzieży 
oraz pożywienia w naturze.

Zarząd kolei wiedeńskiej przyobiecał bezpłatny 
przewóz przedmiotów przeznaczonych dla tych nie
szczęśliwych.

Podobno kilka jeszcze transportów odejdzie z 
Warszawy do zrujnowanego przez pożar miasta.
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= Mistyfikacja.
Parę tygodni temu otrzymaliśmy z pod Bartoszko

wie, w" gub. wileńskiej, list podpisany nazwiskiem 
jednego z miejscowych obywateli, a donoszący ona- 
glym zgonie Korespondenta naszego, p. Zygmunta 
Komara, wraz z krótką, sympatycznie skreśloną je
go bjografją.

Wiadomość tę podaliśmy w nrze 106^ i dziwnym 
zbiegiem okoliczności teraz dopiero dowiadujemy 
się, że była to tylko lekkomyślna mistyfikacja, któ
rej autor świadomy zapewne miejscowych stosun
ków, skorzystał z chwilowego wyjazdu p. Komara i 
zręcznie wykombinował, iż wyświetlenie prawdy nie 
zaraz będzie mogło nastąpić.

W przesianej nam bjografji mistyfikator zamieścił 
niektóre mylne szczegóły, które winniśmy spro
stować.

P. Zygmunt Komar nie kształcił się w Oksfordzie 
i nie doktoryzował w Lipsku, lecz stopień doktora 
tilozofji otrzymał w Gratzu, uie jest też współpraco
wnikiem pisma Academy i rozprawy o filozofji Com- 
te’a nie pisał.

Pisma, które powtórzyły wiadomość o zgonie p, 
Komara, prosimy uprzejmie o bezzwłoczne jej odwo
łanie.

== Dwudziestopięciolecie.
Tutejsze Stowarzyszenie subjektów handlowych 

obchodzie zamierza tego roku pamiątkę 25-ej rocz
nicy swojego założenia i rozpoczęcia działalności.

Obchód ten przypadnie dnia 30-go listopada r. b., 
gdyż Towarzystwo otwarto roku 1861 go(

= Nasze introligatorstwo.
Oglądaliśmy kolekcję opraw do książek, przygo

towaną jako próba przez jednego z tutejszych intro
ligatorów.

Oprawy nie różniące się niczem od najwytwor
niejszych zagranicznych, są tańsze od importowa
nych. ___________

= Z Ujazdowa.
Doroczne circenses ludowe odbyły się według 

przyjętego szablonu.
Jedyną nowością dla łaknącego wrażeń ludku sta

nowiły produkcje magiczne, a zapowiadane „wosko
we gięcia” swojskiego magnetyzera do skutku nie 
przyszły.

Zapasy czeladników i terminatorów różnych kun
sztów, gwoli zdobycia nagród na wierzchołku słu
pów umieszczonych, wywołały zakłady między lu- 
bownikami tego £«/ generis sportu.

W niedzielę zwycięzcami zostali dwaj czeladnicy 
mularscy, Karol Ufnalski i Ignacy Chmielewski.

Ten ostatni i wczoraj, lubo z większym wysiłkiem, 
zdobył nagrodę.

Pod wieczór trafił się jakiś amator sztuki dla sztu
ki i chociaż na słupie nagrody nie było, zaczął się 
gramolić w górę.

Kilkanaście osób zarządziło między sobą składkę 
dla owego amatora.

Istotnie dotarł on do wierzchołka i następnie się 
zesunął, odbierając 10 rs. prywatnej nagrody.

Nazwisko owego nadprogramowego zwycięzcy 
nie zostało zanotowane.

= Z kolei konnej.
W dniu wczorajszym z powodu ożywionego ruchu 

publiczności, tramwaje kursowały do godziny 12-ej 
i pół po północy.

Zarząd tramwajowy postanowił w dnie świąte
czne w porze letniej, niezależnie od pomnożenia li
czby wagonów, przedłużyć ruch tychże aż do pół
nocy.

= Z Wisły.
Stan Wisły w obecnej chwili jest niezwykle niski, 

gdyż dochodzi zaledwie trzech stóp nad zero.
Pomiędzy starym mostem a Saską Kępą powstało 

kilka rozległych ław piaszczystych, które mocno u- 
trudniają wszelką żeglugę.

Nawet przeprawa łodzią na tej przestrzeni nie na
leży do łatwych i potrzeba omijać wiele mielizn.

= „Bismarkiana”.
W notatce pod tym tytułem zamieszczonej w Gat. 

rad. p. W. opowiada, że przed laty w domu pp. 
Szczypiórskich w płockiem widział list, którym dzi
siejszy wielki kanclerz zapraszał ich na swój ślub, 
ponieważ pani Sz., z domu Sztegmanówna, była je
go dalszą kuzynką.

Dzisiejszy ks. Bismark podpisywał się wówczas 
skromnie, bez tytułu: Otto Schonhausen, dzisiejszego 
zaś tak sławnego nazwiska zaczął używać dopiero 
w czasie gdy był ambasadorem w Petersburgu, przez 
pamięć dla dziada swego, zasłużonego jenerała 
armji rosyjskiej, niegdyś komendata miasta i portu 
Rygi- ...

Przydomek Bismark ma świadczyć o pochodzeniu 
tej rodziny od Wizimierza, ostatniego władcy sło
wiańskiego na Pomorzu, który dzielnie do ostatka 
opierał się potędze niemieckiej*



Potem cala ta rodzina, jak tysiące innych, zni
szczała i w żyłach żelaznego księciu nie ma już 
kropli krwi słowiańskiej, jak u Moltkego duńskiej.
= Wściekły pies.
Przed kilku dniami na stacji kolei nadwiślańskiej 

ukazał się wściekły pies, który pokąsał Juljana Gra
bowskiego, zwrotniczego.

Początkowo nie wiedziano, że pies był wściekły, 
więc wypalenie ran nastąpiło dość późno.

Dyrektor kolei nadwiślańskiej, p. Gnoiński, po
wziął projekt wysłania Grabowskiego do Pasteura.

W tym celu zniósł się telegraficznie z bawiącym 
w Paryżu prezesem St. Kronenbergiem.

Prezes polecił, aby G. na jego koszt, pod nadzo
rem lekarza, natychmiast przybył do Paryża.

Dziś rano pacjent z drem Szumlańskim wyjechali 
z Warszawy.

= Pożary.
Nocy dzisiejszej aż dwa pożary znaczniejszych 

rozmiarów zaalarmowały straż ogniową.
O godz. 1-ej w nocy wybuchł w oficynie drewnia

nej domu nr 58 przy ulicy Miłej ogień na facjatce, 
który wkrótce objął i dom sąsiedni, również dre
wniany.

Pożar szerzył się z taką szybkością, iźjedna z lo
katorek omal nie* padła ofiarą własnej nieuwagi i 
gorliwości w ratowaniu swej chudoby.

Nie zważając na ogień, który szerzył się tuż przy 
niej, tak, że zaczął już obejmować ubranie, chciała 
jeszcze coś wyratować, dopiero urlopowany żołnierz 
Grzegorz Fajnicki, wdarłszy się po okiennicach par
teru, zdołał wyrwać bezprzytomną kobietę z pło
mieni.

Przybyłe o godz. l‘/2 oddziały I-szy i li gi stra
ży ogniowej zajęły się ratunkiem, który umiejętnie 
i energicznie kierowany, pozwolił w niespełna kwa
drans pożar opanować, a w godzinę ugasić.

Dzięki takiemu ratunkowi odwróconem zostało 
nader groźne niebezpieczeństwo, domy bowiem pło
nące dotykały bezpośrednio mnóstwa zabudowań 
drewnianych.

Zaledwie straż powróciła do koszar, gdy o godz. 
5’/„ rano sygnały alarmowe wezwały znowu jej ra
tunku.

Olbrzymie kłęby dymu unosiły się w stronie ro
gatek belwederskicb.

Zakłady cegielniane p. T. Witkowskiego gorzały 
z niesłychaną szybkością.

W przeciągu godziny wszystkie zabudowania, na 
przestrzeni kilku morgów rozłożone, stały się pa
stwą płomieni.

Bardzo silny wiatr przenosił ogień nawet na bu
dynki, oddzielone od już płonących walem lab 
wodą.

Wszystkie oddziały straży pośpieszyły na ratunek 
zupełnie jednak bezowocny.

Nic już ocalić się nie dało i straty okaźą się bar
dzo znaczne, choć nie dotkną właściciela budynków, 
które były zabezpieczone.

I właściciel jednak nie wyszedł bez szwanku, 
gdyż zniszczoną została nieasekurowana wieika 
maszyna parowa wartości 40,000 rs.
= Z ulicy.
W pierwszy dzień świąt u Pradze Joanna Szawerska, 

żona mularza, upadla aa chodniku i dała życie bliźniętom 
płci żeńskiej.

Pomoc lekarska została natychmiast udzieloną.
Zdrowie matki i nowonarodzonych znajduje się w pomyśl

nym stanie.
— Nomina amina.
\\\ dniu wczorajszym na placu Ujazdowskim znajdowali 

się Śnieg i Mróz.
Ten ostatni zbliżył się do Józefa Sniega i zeskamotował 

mu srebrny zegarek.
Śnieg spostrzegłszy kradzież, począł wołać o pomoc.
Mróz dobrze uciekał, lecz w końcu został ujęty i od

prowadzony do cyrkułu.
= świętokradztwo.
W dniu onegdajszym w cerkwi na Pradze, gdy się już 

wszyscy poczęli rozchodzić, jakiś nędznie ubrany człowiek 
porwał srebrny krzyż i począł uciekac.

Stróż cerkiewny puścił się za łotrem w pogoń i wzy
wał pomocy.
' Rabnś rzucił krzyż na ziemię i pomimo usilnych starań 
goniących zdołał bezkarnie umknąć.

= Kradzieże.
W ciągu trzech dni ubiegłych spełniono kilkadziesiąt 

kradzieży, z których kilka znaczniejszych wyliczamy: Na 
Miłej pod nrem 25-ym w sobotę J. Jankiewicz znalazł 
rozbitą szufladę w biurku i brak 486 rś. w gotówce; na 
drugi dzień złodziejkę R. Basównę ujęto. — Na Wareckiej 
pod tirem 7-ym stróżdomu ujął złodzieja, który poodbijał 
drzwi kilku piwnic.—Na Pańskiej pod nrem 34 II. Schmie- 
towi skradziono srebro stołowe, wartości kilkuset rubi.

— Rozbiegane konie.
W dniu onegdajszym na placu Zamkowym rozbiegały się 

konie zaprzężone do prywatnego ekwipażu.
Stangret na razie rumaki zatrzymał, a ta chwila posłu

żyła szczęśliwie państwu H. powozu wyskoczyć.
Wkrótce jednak konie zerwały uprząż, a stangret przy 

tern mocowaniu spadł z kozła.
Źirtędneg0 lconia schwytano na Podwalu, drugiego zaś na

KUKJEK W AlUSZ-AWb'Al.—Dfila NI KWlCTUTa r.

Stangret zianił się ciężko w głowę.
Wezwany dla udzielenia pomocy dr. Bernard zaopinjo- 

wał, iż rana życiu poszwankowanego nie zagraża.
— Usiłowanie zbrodni.
W dniu onegdajszym mieszkańcy domu pod nrem 68-ym 

na Nowym-Świecie zesłali zalarmowani wystrzałami z bro
ni palnej.

Po chwili wybiegła na schody jakaś kobieta, wzywając 
pomocy.

Była to jedna z lokatorek pani R., do której mąż dwu
krotnie strzelał.

Na szczęście obie kule nie trafiły.
Pani R. schroniła się do mieszkania sąsiadów.
Wezwana policja śledztwo zarządziła.

= Wypadek kolejowy.
W dniu wczorajszym p. Fedecki, b. rejent, przechodząc 

przez plant kolei nadwiślańskiej w chwili gdy nadjeżdżał 
parochód nie zdążył uciec i upadł, a koła parochodu zgru- 
chotaiy mu lewą nogę aż po samo biodro.

Poszkodowanego odwieziono do szpitala starozakonnych. 
Życiu p. F. grozi niebezpieczeństwo.

= Pożary.
W nocy z soboty na niedzielę w domn pod nretn 8/12 

przy ulicy Przyrynek, w jednem z mieszkań zapaliła się 
belka i sufit.

Ogień, wcześnie spostrzeżony, ugasił oddział nalewkow- 
ski straży ogniowej.

Również w sobotę, w domu pod nrem 33-im przy ulicy 
Gęsiej, wzamkniętem mieszkaniu na drugiem piętrze zapa
liła się pościel, szafa z rzeczami, a następnie i sufit.

Ogień stłumił w zarodku oddział nalewkowski.
W niedziele, o godzinie 8-e.i wieczór, w domu pod nrem 

44-yro przy ulicy Wspólnej, w sklepie mydła i nafty Pio
tra Olszewskiego wynisł pożar, który ugasił oddział nowo- 
świecki; przyczem znaczna część towaru uległa uszko
dzeniu.

= Projekt.
Gazeta lubelska propaguje myśl otwarcia w Lu

blinie miejskiego spichlerza zbożowego.
Według autora projektu, spichlerz taki w Lublinie 

byłby bardzo korzystnym dla rolników.
= Zuchwała grabież.
0 zuchwałej napaści w pociągu kolei nadwiślań

skiej na stacji Iwangród pisze 6'««. Azef.
Zarządzający dobrami Wierzchowiska p. J. wyje

chał nocnym pociągiem do Warszawy.
Na stacji Iwangród p. J. wysiadł do bufetu, gdy 

zaś powracał w kurytarzyku wagonu napadło nań 
trzech żydów, którzy pochwycili go za gardło, nbez- 
władnili, wyrwali z kieszeni pugilares zawierający 

I 300 rs. oraz osobiste dowody i zniknęli.
Na krzyk ograbionego zrazu nikt nie pośpieszył, 

' dopiero w chwilę zbiegła się służba i rozpoczęto po
szukiwania.

Rabusiów udało się ująć i aresztować, pieniędzy 
jednak przy sobie już nie mieli.
= Pożary na prowincji.
W dniu 14-ym b. ni. we wsi Radków, w powiecie wło- 

Ezczowskim, z przyczyny nieostrożnego obchodzenia się z 
ogniem, wynikł pożar, którego pastwą stało się 15 domów 
mieszkalnych i 20 różnych budynków gospodarskich.

Spalone domy ubezpieczone były na rs 3000, a straty w 
zniszczonych przez ogień ruchomościach i sprzętach wyno
szą około 1500 rs.

W dniu 13-ym b. m. w powiecie tureckim, w dobrach 
Wola Zadąbrowska, należących do p. Piotrowskiego, z po
między zabudowań napełnionych słomą, powstał z niewia
domej przyczyny ogień, który obrócił w perzynę budynki 

[ folwarczne, a w nich zapasy ziarna, słomy i siana, uczy- 
i niwszy ogółem szkód na 6000 rs.

X Ze Lwowa donoszą nam d. 25-go b. m.: Pożar w 
Stryju, dzięki energicznej pomocy pionierów, został 
wreszcie wczoraj zupełnie ugaszony. Obecnie więc bę
dzie można przystąpić do usunięcia gruzów i zburzenia 
grożących zawaleniem domów. Parę dni temu omal, że 
nie przyszło do starcia między ludnością a wojskiem, 
któremu z obawy wybuchu nowego pożaru polecono ze
drzeć dachy słomiane z domów niespalonych, a położo
nych z prawej strony miasta. Domy te służą obecnie 
za schronienie pogorzelcom, gdzie w małych pokoikach 
mieści się po kilkanaście osób. To też musiano polece
nie wspomniane cofnąć. Wykłady w gimnazjum, które 
przeniesione zostanie do szkoły żeńskiej, rozpoczną się 
z początkiem maja, szkoły ludowe zaś pozostaną 
zamknięte do końca sierpnia r. b. Największe zamie
szanie panuje w sądzie. Wszystkie akta z wyjątkiem 
tabuli spłonęły, a oprócz tego mieszkanie notarjusza z 
całą registraturą uległo zupełnemu zniszczeniu. Jedynie 
akta złożone w kancelarjach adwokackich dra Popiela i 
dra Fruchtmana ocalały. Akcja ratunkowa, pomimo li
cznych komitetów i obficie płynących datków, które do
sięgły już kwoty 40,000 złr., nie jest prowadzoną sy
stematycznie. Spodziewać się jednak należy, że „Ko
mitet ratunkowy krajowy”, na którego czele stoi na
miestnik p. Zaleski, skieruje tę akcję, dotychczas roz
strzeloną, na właściwe tory. — W Męcinie wielkiej, w 
powiecie gorlickim, odebrał sobie życie wystrzałem z 
rewolweru Robert Schtitt, współwłaściciel kopalni oleju 
liemnego. Pochodził on z Hamburga.

f Ś. p. ksiądz Marcin Polkowski, proboszcz jjJ 
Mszczonów, kanonik łowicki, przeżywszy lat 72.
24 kwietnia r. b. Wyprowadzenie zwłok odbęd21''^ 
wtorek o godzinie G-ej wieczorem, a dnia następ® 
chowanie po odbytem nabożeństwie na miejscowi®' 
tarzu. W nieutulonym żalu pozostała rodzina 
jaciół, kolegów i znajomych. .

-j- Ś. p. Jan Wichrowski, b. obywatel ziern^'^j 
ny św. sakramentami, przeżywszy lat 43, zak°ut. , 
dnia 26 kwietnia 1886 r. Stroskana żona, ojci®9 nj 99 
stwo zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomy0* tD,.y 
bne nabożeństwo odbyć się mające dnia 28 kwiet*1 
we środę, o godzinie 10-ej zrana, w kościele ^"'teg0^ y 
na Koszykach, oraz na wyprowadzenie zwłok " 
ścioła zaraz po shończonem nabożeństwie na ° 
wazkowski dl* złożenia w grobie rodzinnym-

ft 11°^

X Uniwersytet berneński zaprowadza u 
wość, która zasługuje na uwzględnienie innych rZ41;1 
Urządza on mianowicie osobną sekcję dla wszystł'1. 
tych, którzy chcą poświęcić się służbie konsula19" 
Dotychczas nie żądano od urzędników konsulatów sZC . 
gólnych kwalifikacyj, rekrutując biura z różnych war9’. 
Sekcja konsularna w uniwersytecie berneńskim z 
muje programem swoim wszystkie przedmioty, beż k 
rych urzędnik dyplomatyczny obyć się nie może, 
nowicie: politykę handlową i celną, geografję ekon° 
czną, statystykę, gospodarstwo krajowe, prawo państ'' 
we i międzynarodowe, rzymskie, handlowe i t. d. 
czele sekcji stoi prof. August Oken.

X Edgara duineta listów tom czwarty (Lettre*z 
xil) wyszedł w Paryżu. Zawiera on dalsze listy 
patrjoty francuskiego. Ostatni list Quinet.i pochod21. 
d. 18-go marca r. 1875-go, czyli na pięć dni przed 
śmiercią. ...

X Pojedynek między p. Charles Laurent, redab 
rem republikańskiego pisma Paris, a p. Drumont, kie^ 
wnikiem klezykalnego Monde, odbył się w tych dm9^ 
w miejscowości Achćres, pod Fontainebleau. Spór V 
wstał wskutek broszurki antisemickiej p. Drumont P' 
„La France juice". . «

X Posłannictwo Ludwiki Michel, „wielkiej 0 
wafelki” paryskiej, nie może jakoś trafić do przek® , 
nia mas francuskich. Każde jej wystąpienie pubhc2 
kończy się jakąś gorszącą burdą, bardzo często 
wem krwi. Burda taka miała znów miejsce w N°f 
sur Marne, gdzie „wielka obywatelka” odbyła wie® 
narchistyczny. Gdy wsiadła po skouczonem 
do powozu, aby się udać na dworzec kolei żelaznej, 0 J 
czyly ją tłumy ludu, wołając: „Do wody z nią, 
babę!” Michel uciekła zaledwo z życiem, uchodząc W’ 
gradu kamieni, które na nią spadały.

X W Gorycji 40-letnia pani Elżbieta Flinter odeb^ 
ła sobie życie ęz nudów. Zostawiła ona 7 5,000 t 
denów majątku.

X Wdowa jenerała Prima, głośnego niegdyś 
hiszpańskiego, zmarłego w r. 1870-ym z ran, odrU®^. 
nych wskutek zamachu na jego osobę, uległa pon»i®s 
niu zmysłów. Choroba jej przejawia się w forn»® y, 
pełnego znieczulenia na wszystko. Jedna tylko ui® 
ka działa na nią dobroczynnie, uspakajająco. jj,

X Nową ofiarę pochłonęła jaskinia gry w Mo®9 y 
Zastrzelił się tam d. 19-go b. m. w sali przy stole, ’’u 
beeności wszystkich grających, jakiś młody, eleg9”,^ 
mężczyzna, o którego nazwisku dotąd się nie 4°" 
dziano.

X W Gratzu, jako satyrę obecnej manji zbi^r*j0- 
własnoręcznych podpisów, urządzono trausparenta, v, 
żonę z samych autografów. Między innemi w tej k° 
cji figurowały nazwiska Cezara, Brutusa i Noego.

X Dzienniki amerykańskie przestrzegają 
europejskich przed emigracją za ocean. Muzycy bo* jj 
amerykańscy są niezmiernie zazdrośni o swoje 2®r. 
i robią kolegom swoim z Europy mnóstwo przykro*®.’’

X Wielka powódź nawiedziła amerykańskie 09 ty- 
Montreal w nocy z d. 18-go na 19-ty b. m., zask® 
wszy mieszkańców niespodzianie. Woda wbiegł;1 r pj' 
silnie do miasta, że zniszczyła kilkanaście gmaclió".^« 
blicznych. między innemi zakład gazowy, pozba" 
miasto światła. Montreal, leżące na zbiegu dwóch 
Ontario i Lorenzo, jest stolicą angielskiej części P 
cnej Ameryki i liczy 118,000 mieszkańców. ,.pn’* 
' x Niesmacznego fig’a dopuścił się jakiś do*'^ 

w Newcastle Nest, w Irlandji. Okradl on nocą 2 
koma towarzyszami sklep stolarza i poustawiał j-fó' 
przed drzwiami domów, zamieszkałych przez lud21’ 
rzy sobie nie umieli na względy jego zasłużyć-

— Złożono w redakcji Kurjera warszawskiego: ,
Na wpisy dla niezamożnych uczniów- rS, 

Aleks. Wojdę, inżenier, zamiast powiuszowań świł 
Na pogorzelców miasta Stryja. . jyd*1, 

Helena H. rs. 2, J. G. rs. 3, E. Ł. kop. 15. W*? Aj 
M. rs. 5, Radziejowska rs. 1, Ferdynand Wór' ®1 
10, X. kop. 40.

Dla biednych na święta. o
Władysław M. rs. 3. .

— Wygrane w karty u p. L. L. rs. 5, a nie przyjęta ~ .
sig na pogorzelców m. Stryja, w Galicji.
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•fcteo^a<iu. Penkali, Bobra i Kowal- 
ulica Senatorska 6/10, nadeszły piękne
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Po' u ^ze^a Konstantyna z Ledworuskich Słońska, 
Prz ' n®’'eJ * ciężkiej chorobie, opatrzona św. sakramentami 
pr2g1110s*a s’$ wieczności dnia 26-go kwietnia 1886 r., 
5Cje|Zy".szy lat ^4. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w ko
ki?' 6 ^arot'zenia N. Marji Panny na Lesznie w dnin 29 
c^tnia. to Jest we czwartek, o godzinie 11-ej zrana, po- 
*ski na8*'^')* wyprowadzenie zwłok na cmentarz powtjzko- 
kre21 Stroskane siostry na te smutne obrzędy zapraszają 

/?ych, przyjaciół i życzliwych. 2—1591—
gk‘a ’ P- Marja zBibersztejnów-Kazimirskich Bądarzew- 
cho ’ ?T^a^e*c*e^a ziemska z Ukrainy, po długiej i ciężkiej 
Wie ° le’ .°Patrzona św. sakramentami, przeniosła się do 
ll^ZD0^c^ dnia 24 kwietnia 1886 r., przeżywszy lat 38. 
babo * S^now’e zapraszają krewnych i przyjaciół na żałobne 
$rod°'!eóstwo d° kościoła św. Krzyża odbyć się mające we 
do] tj’ dn*a 28-go kwietnia, o godzinie 11-ej zrana w 
&°ż fl01 ściele, a następnie na wyprowadzenie zwłok te- 

n!a i z tegoż kościoła o godzinie 5-ej po południu, 
cmentarz powązkowski.
3“bnych zaproszeń nie będzie. 2—1586

Właś^' ^eron*ka * Borowskich Kowalska, wdowa po 
>ie Clci®^u ziemskim, przeżywszy lat 78, przeniosła się do 
kwCZno$0* we W8‘ Sannikach w gostyńskim, w dniu 26-ym 
śCj1!tn'a ^86 roku. Wyprowadzenie zwłok z domu do ko- 
( a Paratjalnego nastapi w dnin 28 b. m., t. j. we środę 
C Jlnie 8-«j wieczorom. Nabożeństwo żałobne odbę- 
11. >S1® w tymże kościele w dniu następnym o godzinie 
Sa zrana> P° skończeniu którego zwłoki złożone zostaną 
d?. ’beatarzu sannickim. No te smutne obrzędy stroskana ro- 

a zaprasza krewnych, przyjsciół i znajomych. —495 
te&1 “• P. Antoni Rogalewlcz, b. nauczyciel gimnazjum 
]at ?6^°> emeryt, opatrzony św. sakramentami, przeżywszy 
^fab zakoóczył życie w dniu 24-ym kwietnia 1886 roku. 
dzjB°Ze^8tWo żałobne odbyło się w dniu dzisiejszym o go- 
j, *e ^'eJ zrana w kościele św. Aleksandra, oraz i wy- 
kow a. enie zwłok z tegoż kościoła na cmentarz powąz- 

4. s ,. “49-
4tj. ^'P-Zofja Kania, uczennica klasy 1-ej Instytutu Aleksan- 
żoJ?. °"^Iaryj8kiego, córka Adama i Zofji z Grapowów mał- 

Kania, opatrzona św. sakramentami, po długiej i 
leJ chorobie przeniosła się do wieczności w dniu 26-ym 

'«tnminia 1886 rokn’ w ośmnastej wiośnie życia. W ciężkim 
Wj pogrążeni rodzice, siostra i brat zapraszają kre- 

Przyjaci<5ł * znajomych, oraz koleżanki zmarłej na 
tSjs n® nabożeństwo odbyć się mające w dniu 28-ym kwie- 

’ to jest we środę, o godzinie lO-ęj zrana, w kościele 
ly^. ksandra, a następnie na wyprowadzenie zwłok w 
4njZe dniu i z tegoż kościoła o godzinie 5-ej po połu- 
' j- ś"a cmantarz powązkowski. 2—1587
i}a ' ■ P- Sabina z Mierzejewskich Kalinowska przenio- 
Wje 61.^ wieczności dnia 19 kwietnia w majątku Hrozo- 
kOgc. spokój jej duszy odbędzie się wotywa żałobna w 
b, 0)le'e św. Krzyża w kaplicy Matki Boskiej w dniu 28-ym 

to jest we środę, o godzinie 11-ej zrana, o czem 
j bych i znajomych zawiadamia się. —1588

Jn'a 28 b. m., to jest we środę, jako w 9-tą rocznicę 
rci P- Emilji z Kożrchowskich jenerałowej Sierz- 

o godzinie 10-ej zrana odbędzie się żałobne 
lef^two za spokój jej duszy, w kościele Opieki św. Jó- 

t W- wizytek). —1566
ło(j2ll.a duszę ś.p. Emilji z Muszewskich Purwin, jako w 
lSie .l0S ślnierc>, odbędzie się nabożeństwo w kos'ciele Prze- 
k»i 6,u* Kańskiego przy ulicy Miodowej, w duiu 29-ym 
kt(5rea'a’ t0 jest we czwartek, o godzinie lO-ej zrana, na 
j«>Bv P°z°stały mąż wraz z dziećmi zaprasza familję i zna- 

2-1579- 
tocżii‘ anin 28-ym kwietnia, we środę, jako w 9-tą bolesną 
tony c,‘ śmierci ś. p. Marjanny z Kulrychów Rosińskiej, 
hatn ’ P' Eeliksa b. rz. ra. st., naczelnego prokuratora se- 
^iefe pędzie się nabożeństwo o godzinie 10-ej rano, w ko- 
»ttpr w- Karola Boromensza przy ulicy Chłodnej, na które 
ł s*S krewnych, przyjaciół i znajomych. —1589 

> li 29-ym b. m., to jest we czwartek, jako 
^Wszą rocznicę zgonu ś. p. Matyldy z Daleckich 

o A C2®wskiej, odbędzie się w kościele powązkowskim 
dus^ nie lO-ej zrana żałobne nabożeństwo za spokój jej 
’’riyJ Da które pozostały mąż wraz z synami zaprasza kre- 

Ptzyjąęiół i znajomych. —1584—

Z Cesarstwa.
wiedomosti przyszły do przekonania, 

oh)ias?J°.w’ uie zagraża nic ze strony Grecji, ale na- 
^Opo^.^^ezpieczeństwo dlapokoju upatrują w tern, 

pod ogólne miano „battenberszczyzny”. 
toczonego pisma, przedmiotem narad 

Smyczą 1 będzie nie co innego, jak właśnie sprawy 
'‘b ks. Battenberga. Jednoczesny przyjazd 
^°)hy j j* Serwera paszy, rumuńskiego ministra 
ltlforijja ?ra*a Angelesku (a według innych znowu 

p samego króla Karola i pierwszego mini- 
tatiauo), tudzież przedstawicieli rosyjskich

ffURJER WARSZAWSKI.—Dnia 27 kwietnia 1888 r.

w Konstantynopolu i w Atenach, bądżcobądż dowo
dzi, że w najbliższych dniach „coś“ się rozstrzygnie, 
a „konfidencjonalne narady dyplomatyczne z kie
rownikami polityki rumuńskiej mimowoli nasuwają 
domysł, że to coś będzie w bardzo bliskiej styczno
ści z ostatecznem rozwiązaniem spraw bułgarskich”.

W Galicji — jak powiadają Pelcrsburskija wied.— 
zbiera się burza. Administrowane przez polaków 
masy ludowe rosyjsko-unickie zabierają się oto do 
wymierzenia sobie sprawiedliwości nad ciemiężca
mi, straciwszy już wiarę w skuteczność wszelkich 
środków walki legalnej, którą tak niełatwo przycho
dzi prowadzić w konstytucyjnej Austrji narodom nie- 
faworyzowanym. Telegraf wciąż donosi o przemar
szach wojsk austrjackich wysłanych dla zapobieże
nia powstaniu ludowemu. Ostatni telegram ze Lwo
wa donosi, że według zdania władz austrjacko-pol- 
skich zamierzonemi ogniskami wybuchu miały być 
miasteczka Grybów i Cieszkowice, dokąd też zosta
ły wysłane posiłki. Niepokój, jaki wiadomości nad
chodzące ze Lwowa rozbudziły w parlamentarnych 
i rządowych kołach wiedeńskich, artykuły rządo
wych organów wiedeńskich, przyznających wszela
ko, że agitacja wśród włościan galicyjskich miała 
pewne powodzenie, wszystko to dowodzi, że ruch 
włościański był poważny i że wybuch jego można 
naturalnie opóźnić, ale że w obecnem położeniu Ga
licji ruch ten znajduje dla siebie zbyt wiele materja- 
łu palnego, aby mógł ostatecznie zagasnąć. Niena
turalne i naciągnięte stosunki między narodowościa
mi w Galicji mogą łatwo doprowadzić do krwawych 
wstrząśnień. „Był czas — mówią Pet. wied. — dwa 
lata temu, kiedy mężowie stanu w Wiedniu, niezu
pełnie pochwalający rządy i politykę polskich admi
nistratorów Galicji, trzymali się myśli, że dzięki 
wzmagającej się emigracji włościan galicyjskich do 
Rosji, Ameryki itd., ludność polska zyska tam prócz 
przewagi administracyjnej, także i przewagę licze
bną, tak że wzajemne stosunki staną tam na gruncie 
bezspornym, statystycznym. Nadzieje te nie ziściły 
się, a wśród włościan zrodziła się widocznie myśl o 
sposobie wyjścia z pomocą siły z niemożliwego poło
żenia. W Wiedniu i we Lwowie niepróżno podnie
siono alarm. Podżegania z boku, niskie (i to warun
kowo) wynagrodzenie robotników, tudzież inne wa
runki z których powstał niedawny ruch robotniczy 
w Belgji, są niczem w porównaniu z tym zapasem 
materjalu palnego, jaki przygotowali w Galicji admi
nistrujący nią jagiellom i jezuici. Jak wszystko co 
ma związek z żywą kwestją polską, teraźniejsze wy
padki w Galicji przedstawiają niewątpliwy interes 
dla społeczeństwa rosyjskiego.”

Z ostatniej chwili
Grecja usłuchała nareszcie rad Europy i zgodnie 

z radą francuskiej, nader życzliwej noty, którą hr. 
Mony doręczyć miał w piątek p. Delyannisowi, o- 
świadczyla gotowość przystąpienia do stopniowej 
demobilizacji. Niewiadomo, czy prawdziwem bjło 
doniesienie Journal des debats, że mocarstwa w sobo
tę już doręczyły w Atenach notę zbiorową w przed
miocie rozbrojenia, po której w razie bezskuteczno
ści nastąpić miało ultimatum. Natomiast pewnem 
jest, że ultimatum wręczone zostało wczoraj w Ate
nach. Tak donosi nam dzisiejsza depesza ajencji Ha- 
vasa.

Irlandzka liga narodowa odbyła przed kilkoma 
dniami zgromadzenie pod przewodnictwem lorda 
majora Dublina, Sullivana, na którem przyjęto pro
jekt home rule’u Gladstona, uważając go za zgodny 
z życzeniami Irlandji.

Prezydent Stanów Zjednoczonych, Cleveland, wy
stosował w dniu 22-im b. m. orędzie do kongresu, w 
którem zaleca temuż uregulowanie prawne wielkie
go, żywotnego problematu kwestji robotniczej. Pra
wodawstwo w tej mierze musi przejąć się duchem 
bezstronności i spokojnej rozwagi. Obecny stosunek 
kapitału do pracy nie jest zadawalmającj m. Orędzie 
zaleca w tym celu wybór komisji z udziałem trzech 
urzędników państwa. Komisji tej zadaniem byłoby 
wyrównywanie różnic opinij i interesów pomiędzy 
chlebodawcami i robotnikami.

Podobnie, jak w ubiegłym roku Dongolę, opuścili 
anglicy obecnie zupełnie już Wadyhalfę. Miejsco
wość ta leży o 250 mil angielskich na północ od 
Dongoli. Anglicy wycofują się przeto powoli ale 
stanowczo z Sudanu. Zostawiają tam tylko—kości 
Gordona baszy.

„KURJERA WARSZAWSKIEGO".

Kwów 27-go kwietnia. — W Lisku spaliło się 
290 domów. Zamek Krasickich ocalał. Nikt nie zgi
nął, wiele wszakże osób jest poparzonych. Zgliszcza 
jeszcze się dopalają-

JjWÓw 27-go kwietnia.—Rada gminna w Stryju 
postanowiła za sumę 24,000 złr., które asekuracja 
wypłaci miastu za spalony magistrat, odbudować 
gimnazjum. Rada szkolna wyasygnowała na pierw
sze potrzeby nauczycieli, którym wszystko mienie 
przepadło, 500 złr. i uprasza ministeijum o asygnatę 
dalszych 4,000 złr. -

W iedeń 27-go kwietnia. — Cesarz rozkazał u- 
rządzić w nadwornej operze widowisko na rzecz po
gorzelców Stryja. (Dotąd w teatrze tym nie odbywa
ły się widowiska z celem filantropijnym, przyp. 
red.)

Wiedeń 27-go kwietnia. — Komitet dam ary
stokracji wiedeńskiej urządza w piątek wspaniały 
koncert na pogorzelców Stryja. Urządzoną ma być 
również na ten cel międzynarodowa wystawa i wy
przedaż szkiców.

BrukseUa 27-go kwietnia.— W Gandawie od
był się kongres socjalistów z udziałem 400 delego
wanych. Porządek nie został zakłóconym. W po
chodzie przez miasto uczestniczyło 20,000 osób. 
Uchwalono podczas Zielonych Świąt urządzić wielką 
manifestację w Brukselli.

JLondyn 27-go kwietnia.— Times przyznaje, że 
położenie anglików w Birmanji z każdym dniem się 
pogorszą.

Ateny 27-go września. — Mimo ’oświadczenia 
złożonego wczoraj po południu przez Delyannisa, iż 
gotów jest wydać rozkaz rozbrojenia armji, przed
stawiciele mocarstw doręczyli mu wczoraj wieczo
rem ultimatum, żądające rozbrojenia w przeciągu 
ośmiu dni. Dzienniki tutejsze uważają, że krok ten 
mocarstw w obecnej chwili był zbytecznym, pogłę
bia bowiem tylko wykopaną przepaść.

Ateny 27-go kwietnia.—Gabinet tutejszy uwia
domił wszystkie mocarstwa, iż postanowił na przed
stawienie Francji rozbroić armję.

(Ajencja północna.)
Parys 27-go kwietnia.—W dniu wczorajszym 

p. Delyannis zawiadomił posła francuskiego hr. 
Mony, że wskutek nalegań Francji Grecja zgadza 
się na rozbrojenie.

Ateny 27-go kwietnia. — Telegram wysłany 
przez p. Freycineta do hr. Mouy, tcbnący wielką 
sympatją dla Grecji, wywarł dobre wrażenie na rzą
dzie heleńskim. Delyannis odpowiedział, że podda- 
je się najzupełniej radom Francji i oświadczył, że 
będzie prosił o załatwienie kwestji w drodze dyplo
matycznej i że dlatego teraz już nie ma potrzeby o- 
bawiać się ze strony Grecji akcji wojennej. Minister 
spraw wewnętrznych rozesłał do wszystkich prefe
któw okólnikowe polecenie opublikowania po całym 
kraju, że Grecja nie omieszkała pójść za radami 
Francji i że narodowe dążenia greków znajdą w o- 
sobie Francji gorącego orędownika, a w innych mo
carstwach spotkają sympatję, na którą Grecja za
sługuje.

Hrlndi.si 27-go kwietnia. — W ciągu ostatniej 
doby zmarło na cholerę 5 osób, a zachorowało 3 
osoby.

Ateny 27-go kwietnia. — Na oświadczenie De
lyannisa, że Grecja przyjmuje radę Francji co do 
demobilizacji, przedstawiciele pozostałych pięciu 
mocarstw w ultimatum doręczouem rządowi greek.e- 
mu wyrazili zdanie, że taka odpowiedź Grecji nie 
odpowiada ich instrukcjom i żądali rozbrojenia w 
terminie ośmiodniowym. W razie odmowy mocar
stwa zrzucą na Grecję odpowiedzialność za smutr.3 
jej następstwa.

Petersburg 27-go kwietnia. — Według urzę
dowych telegramów z Jałty, w nocy na uiedz.elę 
wielkanocną w Liwadji w cerkwi dworskiej w obe
cności Najjaśniejszego Państwa, Następcy Tronu, 
oraz innych Najdostojniejszych osób i wielu wysokich 
dostojników odbyło się nabożeństwo, po którem 
Najjaśniejsi Państwo wraz z obecnemi na nabożeń
stwie osobami spożyli wieczerzę w wielkiej sali ja
dalnej, gdzie stały stoły nakryte na 98 osób. W po
łudnie statki wojenne, stojące w przystani w Jałcie 
przyozdobiły się we flagi i salutowały strzałami we
dług ustawy.
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ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Panu M. C.—W kraju zakaspijskim władza cy

wilna i wojskowa zostaje w ręku jenerał-gubernatora, 
którego urzędową siedzibą jest Taszkent. Gdzie obecnie 
bawi jenerał Komarow, nie wiemy.

G IEŁDA.
Warszawa, d. 21-go kwietnia 1886 r.

Uspokajające wiadomości z pola polityki i przy
jęcie przez Grecję przedstawienia mocarstw uspo
koiło giełdy i spowodowało bardzo korzystne dla 
rubli szacowania, z giełdy berlińskiej dziś rano na
desłane. Sięgają one do 201.50—stanowiąc w poró
wnaniu z sobotą znaczne bardzo różnice. Ruch u 
nas był wprawdzie jeszcze świąteczny, w każdym 
razie jednak kursa dążyły ku zniżce żwawo, a na
wet może w niektórych razach nie równocześnie.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 49.95, 
o 22*/2 kop. niżej niż w sobotę, bez obrotów. Krótko
terminowe ofiarowano po 49.80. Pierwsze tranz- 
akcje jeszcze po tym kursie załatwiono, gdy tym
czasem następne już 49.75, a w końcu zaledwie 
49.65 płacono.

Na pomniejsze miasta niemieckie bliżej otwarcia 
czynności po 49.60 drobne ilości krótkoterminowych 
kupiono.

Na Londyn 10.13, 10.12'/2 i 10.12 płacono, przy 
żądaniu 10.15, o 5 kop. niżej.

Na Paryż 40.50, o 25 kop. niżej, bez obrotów.
Na Wiedeń 80.65, o 5u kop. niżej, może nawet 

stosunkowo zbyt nisko. Oddawano jednak po 80.50 
i 80.45.

Ogół obrotów słaby.
Papiery dosyć dobrze się trzymały.
Co do notowania papierów zwrócić należy uwagę 

na szczegóły dziś świeżo zaprowadzone i godne na
śladowania. Notowano kursa żądane i kursa po 
jakich byliby chętni nabywcy—zaznaczając przytem 
kursa po jakich tranzakcje dopełnione zostały, w ten 
sposób wszystkie wypadki zostają uwzględnione. 
Posiadacz pragnący sprzedać znajduje zanotowany 
kurs po jakim dany papier jest poszukiwany i na 
odwrót poszukujący papieru widzi po jakim kursie 
był on ofiarowywany. Mieć należy nadzieję, że ko
rzystna ta innowacja utrzymać się zdoła.

Listy likwidacyjne ofiarowywano po 91.50 i 91— 
poszukiwano po 91.25 i 90.71. Zh partję większych 
sztuk po 91.30 zapłacono.

Pożyczka wschodnia I-ej emisji większa po 99.75, 
mniejsza po 98.50, Ii-ej po 99.90, Ill-ej po 100 w 
żądaniu. Tranzakcyj nie dopełniono. W tym sa
mym porządku płacić chciano 99.60, 98, 99.70 ł 
99.75.

Listy zastawne ziemskie serji I-ej, Ii-ej, III-ej 
i IV-ej po 100.20, V-ej po 97.90. Tu również tranz- 
akcji nie dopełniono. Poszukiwano tego papieru 
po 100 za I, II, III i IV i po 97.70 za V serji.

Listy zastawne miejskie 97.50, 97, 96 i 95.75 w 
żądaniu, — po 97, 96.50, 95.80, 95.50 poszukiwane. 
Piacono za IV 95.55.

Obhgi po 93 ofiarowane, płaconoby po 92.70.
Listy łódzkie 94, 92.75 i 91.80, płacić chciano po 

93.50, 92.25 i 91.50.
Akcyj nie notowano i nie obracano też niemi.
Godzina 12. Usposobienie dla walut obcych sła

be. Płacono za 100 rs. w wekslach krótkotermino
wych na Berlin po 99.62'/2. J. Wł.

— GAZETA LOSOWAŃ, jedyny bezstronny i facho
wy poradnik w sprawach pieniężnych, niezbędna dla każ
dego mającego lub chcącego mieć papiery. Rocznie w 
Warszawie rs. 1, na prowincji rs. 2. — Redakcja: 
Krakowskie-Przedmieście nr 55. (28)

Billjcteki MatenalyDzno-FizyozMj, 
wydawanej przez M. A. Baranieckiego i A. Czajewicza 
z zapomogi kasy pomocy naukowej im. Mianow
skiego, wyszedł tom serji III: Kosmograf ja 
J. Jędrzejewifiza str. 448, drzew. 245, tablic iitogr. 9, 
fotogr. 2, cena rs. 3 kop. 80. Dawniej wyszły: w 
serji I: Początki Arytmetyki M. Berkmanna 
kop. 65; 11 "iadomości początkowe fizyki 
S. Kramsztyka, dwie części, kop. 40 i 45; BłTia- 
domcści z geogr. fizycznej A. W. Witkow
skiego, kop. 45; w serji III: Arytmetyka M. A. 
Baranieckiego, rs. 1 kop. 70; Przecięcia stoż
kowe M. A. Baranieckiego, kop. 85; w serji IV: 
Iłównania liczebne J. Sochackiego, rs. 2; 
Geometrja analityczna W. Zajączkowskie
go rs. 3. Skład w księg. E. Wende i Sp. (1478)

" KOM JltilOHAXr,
3 morgi grunta naprzeciwko stacji, włóka grntu do 
sprzedania w Grodzisku. Wiadomość: Chmielna 9/13 
między 3 i 4 godziną, mieszkania 12. (1484)

Lekarza H. Wyszyńskiego UEFIR
Znany lek odżywczy, wskazany przy wszystkich 

chorobach wycieńczających, wyrabianym jest stale 
według najlepszej metody w zakładzie kefirowym 
{Krucza 4(f) pod nadzorem drów Bondy1 ego i Fabiana, 
gdzie są do nabycia i grzybki kefirowe. Dla ułatwie
nia leczącym się, zakład umieszcza stale kefir w 
aptekach WWPanów: Btchlera (Nalewki 28). Bier- 
tumpfla-Gessnera (Aleje Jerozolimskie), Kucharzem- 
skiego (Senatorska 12), Rutkowskiego (Długa), Sztej- 
nera (Krakowskie-Przedmieście), Turskiego (Karme
licka) i Ziemińskiego (Marszałkowska 153). Cena bu
telki 20 kopiejek. (1507)

LECZNICA PIERWSZA.
XIECALA 1 (dom hr. Krasińskiego, I-epiętro)-

Ceny porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymu
ją poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem 
Lecznicy.* (1)

Szpital Ewangelicki.
W ambulatorjum szpitala przychodzącym chorym 

udzielają porady codziennie od godziny 10'A do U7».
W chorobach wewnętrznych:

Dr mikołaj iłrunnert
Dr Aleksander Wolff 81

W chorobach chirurgicznych:
Dr Władysław Stankiewicz.

W piątki zaś porady w chorobach moczo-płciowych

— Dr Guliński, akuszer, przyjmuje z cho
robami kobiet i dzieci do godziny 10 zrana i od 4 do 
6 po południu. Solna nr 9. (1223)

— Dr W7. W. Krajewski powróciwszy z za 
granicy, przeniósł mieszkanie na ulicę Marszałkow
ską nr 108, róg Chmielnej i przyjmuje chorych wy
łącznie chirurgicznych od 5—7 po południu. (1569

— Air med. Czesław Stiche, ordynuje
w Karlsbadzie, mieszka jak dawniej Kreuzgasse 
łnsel Riigen. (1540)

— Wenty sta 16. Gutzmann, Królewska 
nr 3, róg Krakowskiego-Przedmieścia, najlepsze zę
by sztuczne po rs. 2. Reperuje i przerabia zęby. 143*8

1567 D-ta JlOTMEIlt, Królewska 45. Wyna
lazca nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, 
leczy, plombuje i znieczula dziąsło przy wyjęciu zęba.

1576) Kenty sta llackow, Bielańska nr 24, róg 
Długiej. Wprawia zęby sztuczne po rs. 1 kop. 50. 
Gwarancja za najlepszy gatunek materyj użytych; 
leczy, plombuje i reperuje po cenie umiarkowanej.

Dentysta A. Głogowski, 
b. asystent dra Kobylińskiego, Marszałkowska nr 
122 (róg Zgody). Przyjmuje od 10-ej zrana do 6 tej 
po południu. (379)

Potrzebny technik Dentysta 
na wyjazd. Wiadomość u dentysty Auslandera 
Graniczna nr 9. (1590)

— Parowa Fabryka Czekolady For
tuna, Róg Ptasiej i Żelaznej Bramy. ’ (1548)

DEWIZKI ZŁOTE DO ZEGAR
KU W damskie i męzkie w wiel
kim wyborze, poleca magazyn 
Jubilerski M. MANKIELEWI- 
CZA w gmachu teatru pod fila

rami.
483

— Adolf Finkelhaus adwokat przysięgły, 
otworzył kancelarję przy ulicy Długiej nr 3o w ho
telu Drezdeńskim, przyjmuje sprawy cywilne i kar
ne rano do godziny 10, po poł. między 5 a 7. (1445 

460) Kaucjonowane biuro nauczycielek i bon Józefa 
Łuczyńskiego, Trębacka nr 1 w Warszawie.

— Najnowsze fasony BIŻUTERJI damskiej, zło
tej, srebrnej i brylantowej po możliwie 
najniższych cenach poleca Magazyn JT. Jf. Au
gustynowicza, Krakowskie-Przedmieście nr 9 
(róg Królewskiej). (4901 

Nr 1 15

zezdrojów Józefiny, Szczepan11’ 
Magdaleny i Walerji 

odbywa się na zamówienia u Henryka jlP, 
taniego w Wiedniu, albo za pośrednictwem 
kładu zdrojowego w Szczawnicy, lub też ze skD3 
Mattoniego u pana 11. Zbllncra w Stary”. 
Sączu. (358) 

irtj łelaznscli joMiiowzacMDltli j 
wzywa niniejszem wszystkich pragnących P? 
się dostawy podkładów dębowych 
stacje dróg żelaznych południowo-zachodnich, 3t 
nadsyłali swoje o tern deklaracje do Kijowa Ao1t tf 
czelnika wydziału gospodarcze jd 
zarządzie tych dróg (ulica A lek siej 
nr 13).- t

W podawanych deklaracjach powinny być 
szczone następne objaśnienia: proponowana 
termin, na jakie mianowicie stacje i za jaką n^J | 
szą cenę. .

Drukowane egzemplarze warunków technic^jj-' 
dostawy podkładów dębowych mogą być naZ. 
nie interesowanych wysyłane pocztą,z wydział®^ 
spodarczego zarządu, po otrzymaniu o tem z3 
domienia. (44°)^

,81 Glińskiego—Szuwaks glicerynowy, 
i®. Glińskiego—Smarowidło do butów, 
S. Glińskiego—Atramenty,
<S. Glińskiego—Tusz do pieczątek, 
Zapałki magenta doskonałe a tanie!

Polecają składy Glińskiego, 
Senatorska 32. (282) Nowy-Swiat 6'9-

INTERES'KORZYSTNY, 
egzystujący od lat 15 tu z powodzeniem i klijentę^ 
wyrobioną, z powodu słabości zdrowia właściciel’ 
jest do odstąpienia od 1-go lipca r. b., kapitał 
trzebuy rub. 6,000. Wiadomość u p. KwapWa 
skiego, adwokata, Świętojerska nr 16. (1^,

— Właścicielka magazynu mód Bielej 
Zbraniecka, dawniej S. Kotarska, powróci*4 
z zagranicy, Nowy-Świat nr 70.

— JXastępna licytacja koni w vdi 
kiej ujeżdżalni przy ulicy Żurawiej nr*,’ 
odbędzie się dnia 13 maja r. b. o go®?’ 
nie 11 przed południem. Meldunki koni przyjm®!’ 
się do 11 włącznie.

(464) Pogumił Krause.^

fabryk krajowych „ Grodziec” i „ Wysoka. 
oraz angielski i niemiecki najlepszych 
rek, używanych przy robotach rządowych, (*®

Cegłę ogniotrwałą t 
angielską llamsay’a i Glinkę ogP' 
trwałą, białą i czarną, mamy zawsze na skła1*?.^ 
Jachnikowski Krajewski, kantor fi 
lańska 9, (hotel Paryzki). Połączenie telefonem-^

KORESPONDENCJA PRYWATNA.
------- . ■ ?1°'

— Panu Bogumiłowi B—e z Marszałkowskiej-
tki Pańskie zaczynają mnie irytować. -e ji
swego upustu mowy, w przeciwnym bowiem 
pomyśle o środkach upustowych.— W. B.

_    _______j ijO
— Panu Władysławowi B—z z Twardej-_ ' 

wiedzi na Jego zaczepkę, pozwalam sobie z
Mu uwagę na różnicę pomiędzy plotką a op°ff e^iw 
niem faktu. W kwestji upustowania mam i 1® hjej- 
doświadczenie.—Bogusław B—e /. Marszałk0

— Zygmusiowi z Ostrowca.—Jeżeli sam
to przyjadę. Przyszlij bilety wolnej jazdy.-" '

— Kapelusze i czapki odznaczone na‘’i 
statniej wystawie medalem, najkorzystnej 
radzimy kupować u Truchlinsktej0’ 
marszałkowska nr 1316. (478

Sklep wyrobów platerowanych 
fabryki Kichert i BB olberg oraz wyrobi 
po zwiniętej fabryce pod firmą lł.ZOdJeietvicB, 
Zaborowski i Purzycki, przeniesiony 
stał na Krakowskie-Przedmieście 
39 obok hotelu Saskiego. Rabat hurtowy ’ 
od cen f abrycznych. (469)
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W e k s 1 e; 
f®Hin 100 mar. z krótk. ter.
•Londyn 1 fnnt ster. , ,
f.,,yz 100 franków , „
*»)edeń 100 gnid. , ,

|Z łwńc/giełdy 
>ą<t | płac. 

”49.80 — 
lu 15 —

4050 — 
8065 —e-

99.60
99.70
99.75

100. 
100. r 
97.—
96.50
95.80
9550 
93 50 
9125
90.75

99.75
99.90 
100.

100.20
100.20
97.50
97.—
96.—
95.75 
□A_
91.50
91—

Papiery publiczne:
t'/« Listy zast z r. 1869 d.

Luty zast n. Warsa, seiji I

. ’ . ni, » ’ ’ iv
Listy zast. m. Łodzi serji I 
* l» Listy likwidacyjna duże

®’lety Banku Cea s. £ II i HI 
Ros. Toż. Premj. z roku 1864 
t » » » ,1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100 
« . , rs. 100
łn , . rs. 100
Listy wileńskie długoL . • .

Akcje 1 obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 93.— 
**eje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 —j— 
*,cJe dr. żel. warsz.-b. rs. 100 —.— 
“Leje dr. żel. warsz.-terespol. —.— 
7, cj° dr. żel.fabryczno-łódzk. —.— 

Banku handl. wWarsz. —
“kcje Banku dysk, w Warsz. —.— 
“^cje Banku LandL w Łodzi —.— 
*“cJe warsz. Tow. ub. od ogn. —.— 
7?cJa warsz. Tow. fabr. cukru —.— 
77CJ® Tow. fab.cukru Józefów —.— 
■?“cje Dobrzel.Tow. fab. cukru —— 
7?CJ* Tow. Lilpop, Rau iLew. — 

<S^cje Tow. zakł. przędz. Zaw. —.—

92.70

Wartość kuponów:
(Po f otrąceniu podatku ikarboioeąo,-

Od Listów zast nowych 5% kop. 165
Od Listów z. m. Warsz. g. I i II k. 34*/a
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 2321/,
Od Listów likwidacyjnych kop. 154

Tsuzgi
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 16-go kwietnia 1886 r.
Pud Korzec 

od | do od | do 
kopiejek

Fszen. 242 sin. i ord. .
„ „ |istra i dobra

„ wyb. (nowa) 
Żyto wyborowe 232 funt.

„ średnie (stare) . .
„ wadliwe................

Jęczmień 2 i4 rzęd. 202f. 
Owies ................ 142 f.
Gryka.................... 262 f.
Rzepik letni................

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos zim. 212 f. 
Groch polny 202 funt. . 
Ziemniaki....................
Masło świeże-funt. . .

„ solone pud . . . 
liana pud....................
Słomy pud....................
Drzewa opał. twar. s. Lub.

„ miękki „

45
28

60
35

630

355322

600
€65

505
480

495
450

Cena okowity:
z dnia 27 -go kwietnia 1886 r.

Hurt skład, wiadro rs. 8 kop. 11’ 
garniec rs. 2 kop. 64

Ągarmai skład nut 
„ A. Gruszeckiego, 

8®niesiona z Mazowieckiej 16, na 

Nowy-Swiat Nr 53, 
&ol-..poleca bogaty wybór Nowości 
V . , Francuzkich 1 Niemieckich, 

dzieła wydane swoim nakładem;
zenia zmysłowe, D-ra Nussbauma. 

°t'Sar.łena k°P- 80.
l J**cja kredytu dla pracy, L. 
Ożieł, Jnans- Rs- 2 kop. 50.
J W-Rama Mickiewicza> trzy t0_ 
*. cpJ - wobec państwa, H. Spen- 
*^^órał»a' kop.

Polska, P. Chmielowskiego. 
H«. 2. 820r

KSIĘGARNIA
^klad Nut i Fortepianów 

Gebethnera i Wolffa 
°trzymała na skład główny następujące 

i dzieła:
**kta historyczne do objaśnienia rze

czy polskich służące.Tom VIII-y 
w dwóch zeszytach, zawiera: Prawa, 
przywileje i statuta miasta Krakowa. 
Tom I-y, zeszyt II-gi (1507—1586). 

k Kraków. Rs. 10 kop. 50.
'*e«za S. W obronie opuszczonych. Odczyt 

publiczny na rzecz osad rolnych. War
to szawa. 39 kop.
bukowski J. X. Dzieje reformacji w Pol

sce od wejścia jej do Polski, aż do jej 
upadku. Tom II-gi. Polityczny wzrost 

> i wzmaganie się reformacji aż do sej- 
q. mu w roku 1558 9. Kraków. Rs. 2.50. 
’**raud-Teulon A. Początki rodziny. Sta

ny społeczne, poprzedzające ustrój pa- 
b tryarchalny. Warszawn. Rs. 1.

a,hi9tnik Akademii Umiejęt. w Kra
kowie. Wydział: matematyczno-przy
rodniczy. Tom X-y, z 14-ma litograf 
tablicami. Kraków. Rs. 8.

» Tom XI-y, z jedną tablicą drukowaną, 
5-ma tablicami Jitografowanemi i 6-ma 

k tabl. fotodrukoweini. Kraków. Rs. 8.
*Clborski A. Dr. Podstawy teorji po

znania w .Systemie logiki dedukcyj
nej i indukcyjnej’’ J. S. Milla, 2 tomy.

ha(1,.Lwów K3, 3-
^'‘liński J. Język Assyryjski w rodzinie 

języków semickich. Studjum history- 
b czno-lingwistyczne. Warszawa. 75 k.

°śprawy i sprawozdania z posiedzeń 
wydziału matematyczno-przyrodnicze
go Akad. Umiej, w Krakowie. Tom 
XIII-y, z 5-ma tabl. litografowanemi 

jc. i jedną drukowaną. Kraków. Rs. 4.
*°r praw. Postanowienia i rozporządze

nia rządu w gubernjach Królestwa 
Polskiego obowiązujące, wydane po 
zniesieniu w 1871 roku urzędowego 
Wydania „Dziennika praw Królestwa 
Polskiego”. Zebrał i przełożył Stefan 
Godlewski. Tom XXVII. Warszawa.

1 kop. 50. 840r

PIEKARNIA 
nowo-urządzona, z wszelkiemi wygodami, 
w punkcie*handl., róg ulicy Ordynackiej i No- 
wego-Światu, z dwoma sklepami na pieczy
wo, z których jeden sklep od Nowego-Swiatu, 
jest do wydzierżawienia w każdym czasie.— 
Wiadomość: u właściciela domu na Nowym- 

Ś wiecie Jfe 62 nowy._____________828_____
Od 1 Lipca jest do wydzierżawienia

PACHT
od 100 Krów, w majątku odległym od War
szawy o 21 wiorst, z tych 18 szosą. Wiado
mość: u właściciela domu, ulica Włodzi- 
mierska Jfe 23.__________________ 821_____

Jest do wydzierżawienia lub sprze
dania

włók 33, w gubernji Piotrkowskiej, powiecie 
Łaskim, na dogodnych warunkach, po bliższe 
wyjaśnienia [zgłosić się należy do Feliksa 
Dębskiego, Adw. Przys., Długa Ni 9, lub też 
w Piotrkowie do B. Kołdowskiego. 710

“SKLEPY 
piękne i tanie 

do wynajęcia przy ulicy Nowo-Senatorskiej 
M 6. — Tamże wynajmuje się dwa sklepy z 
wykwintnem urządzeniem na cukiernię 
lub inny proceder. 673

Ktoby miał do odstąpienia

na jednej z większych stacji kolejo
wych, zechce zioźyć oferty listownie do 
Kantoru Kuijera Warszawskiego, pod lite- 
rami M. P.____________________ 689_____

JĄKANIE SIĘ, 
seplenienie i inne wady wymowy, leczy 
gruntownie I-szy auetrjacki od lat 15 egzy
stujący Zakład leczniczy dla chorób 
mowy, specjalisty D-ra med. i chir. C6en w 
Wiedeń Stadt, Wipplingerstrasse )ft 10.— 
Prospekty nu żądanie.__________214R_____

Do majątku ziemskiego mającego 30 włók 
ziemi ornej z bardzo postępowem gospodar
stwem, potrzebny jest od 1-go Lipca r. b. 

Rządca bezżenny, 
wieku średniego, posiadający oprócz grunto
wnych wiadomości teoretycznych, kilkuna
stoletnią praktykę w lepszych, znanych 
w kraju gospodarstwach.—Reflektanci zechcą 
złożyć w Biurze Ogłoszeń pp. Raj- 
chmana i Frendlera, Senatorska 26, 
sweje oferty pod lit. W. R. wraz z krótką 
wzmianką o dotychczasowej działalności, naj- 
dalei do dnia 10 Maja r. b. 887R

Jak prowadzić gospodarstwa?
Rozprawy ta iMtaie
„Gazety Rolniczej,”

wyszły już z druku.
Cena rs. 2 kop. 50.

Nabywający w Redakcji kosztów przesyłki 
nie ponoszą.829R

LeluiB iBsztaiiia
do wynajęcia:

Po sześć i po trzy pokoje, kuchnie, piwni
ce i komórki, w domu murowanym piętro
wym, z dużemi Werendami płótnem osło- 
niętemi, do każdego lokalu należą niektóre 
umeblowania, jak: kredensy, szafy do su
kien, łóżka, stoły, ławki, na żądanie Ła
zienka i Prysznic na bieżącej wodzie, 
stajnie i wozownie. Prowiant jakby w 
miejscu, chleb, bułki, nabiał, drób, miód, o- 
grodowizna, lód. — a to w bardzo pięknem 
położeniu, w pośród ogrodów, z widokiem 
na Wilanów, Czerniaków i t. p., za 
Belwederską rogatką przy Parku Cesarskim, 
nie dojeżdżając urzędu wójta gminy, w 
Willi Józefin w Śielcach. — Komuni
kacja tramwajami, a od rogatek bryczkami 
tamże wyczekującemi. Wiadomość u miej
scowego Ogrodnika lub Hoża .V> 9, lokalu 3, 
u właściciela Willi. — Miejscowość ta jest 
i do sprzedania na dogodnych warunkach, 
a odpowiednia także i na jaki przemysł, bo 
są i inne duże zabudowania. 808

rai

MINERALNYCH Naturalnych 
przy aptece pod firmą 

D. T. HEINRICH, 
istniejący, 611R 

zaopatrzony został w Sól Vichy do 
kąpieli, używaną przez osoby nie mo
gące udać się dla odbycia kuracji do 
Vichy, a także w Pastylki przygoto
wane z wód Vichy, znane ze swego sku

tecznego działania ułatwiającego trawie
nie i pochłaniającego kwasy żołądkowe.

Wielką intratę
zapewnia założenie w Rossji

Młynarstwa ryżowego,
według mojego nowego systemu.

Na zapytania bezzwłocznie odpowiadam.

Max Sonnenschein, 
Technik młynarski.] 

Specjalista młynów ryżowych, oraz fabryk 
przetworów z jarzyn i grochu.

Wiedeń, V Griingesse 13. 885R

Letnie Mieszkania.
W posesji Glinki, pięć minut od stacji 

Wawer, przy szosie od Miłosny, są różne 
Lokale do najęcia, w miejscu są krowy, 
warzywa i różne produkta gospodarskie, ja- 
koteż magiel, miejscowość powyższa, otoczona 
jest bardzo pięknym lasem, który jest o kil
ki kroków od lokalów. — Wiadomość na 
miejscu lub Aleja-Jerozolimska Jś 26 (70), 
mieszk. 20. 645

«

U

W. KARPIŃSKI & W. LEPPERT
w Warszawie, Elektoralna 37.

&

R-1

a

636r

Lakiery i Farby
polecają

ZaHaSy PrzemysL-Chemiczne

Graniczna JŁ 16 sklepu. 713B

Najnowsze Parasolki
po cenach bardzo nizkich, poleca

KOMORA

Podziwiać
'ogromny wybór najpiękniejszych 

a przytem najtańszych 
| Towarów Łokciowych 

w znanym powszechnie ze swej taniości

i piękna WIOSNA zanitala,
dla tego też

Warszawska, 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 
Kwietnia (3 Maja) r. b. i dni następnych, 
w składach tejże Komory przy ulicy Chmiel
nej J6 53, będą sprzedawane z publicznej li
cytacji następujące skonfiskowane towary: 
Materje jedwabne i półjedwabne, takież 
chustki i wstążki, fnaterje wełniane, pół- 
wełniane i bawełniane,koronki, wyroby szmu- 
klerskie, nici szpulkowe, wełna przedzona 
farbowana, pończochy, naparstki, pióra stru- 
sie, guziki, wyroby galanteryjne, zegary, 
wyroby zelazne i t. p. towary oszacowane 
na summę ogólną rs. 5,000 a takż« i broń.

przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek 
dom Brauna, ?i» 1, mieszk. 4, 

a mianowicie:
1O łokci Wełny w kratki lub paski 

podwójnej szer. za Rs 3 kop. 25.
10 łokci Wełny prześlicznej pod

wójnej szer., tkanej jedwabiem za 
Rs. 4 kop. 50.

1O łokci Krepy wełnianej podwój
nej szer. za Rs. 3 kop. 25.

10 łokci Plaidu wyborowego podw. 
szer. za Rs. 4

10 łokci Strip su na suknie (bardzo 
trwałe) Rs. 2.

20 łokci Varsovienne w kratkę 
Rs. 2.

10 łokci Kaszmiru wyborowego 2 
łok. szer. Rs. 6.

10 łokci Brochć prześlicznej weł
nianej na suknie za Rs. 7.

Wełna w supły (Haute Nouveaute) 
łokieć Rs. 1 kop. 20

Brystole najpiękniejsze na żakiety i 
dolmany 2 i pół łok. szer. Rs. 1 łok.

Korty prześliczne 21/, łok. szer. na 
garnitury męzkie i ubrania dzie
cinne po Rs. 1 kop. 40.

Cheviot znakomitej dobroci na gar
nitury męzkie, 2 i pół łok. szerok. 
po Rs. 1 k. 10 łokieć (za cały gar
nitur Rs. 6).

Żagnoty do sukien ezarne lub popie
late po kop. 7.

Kroazy do sukien 1 i pół łok. szer. 
po 14 kop.

Merly szer. 1 i pół łok. po 10 kop.
Muślin czarny i biały do sukien po 

7 kop. łokieć. 549

Aptekarski Uczeń,
dobrze obznajmiony jak z czynnością labora
toryjną, tak i z ekspedycją, poszukuje miej
sca na prowincji. Of erty z wymienieniem wa
runków, proszę adresować do W-go Napiór
kowskiego, Marszałkowska róg Chmielnej, 
apteka.______________________ 839

Przy ulicy Królewskiej pod Jfe 27, na 1-m 
piętrze, do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

7 POKOJÓW,
przedpokój, pokój dla służącego, kuchnia, po
kój dla sługi, góra, zlew, komórka, piwnica, 
wprost ogrodu Saskiego, od frontu, za rs.’ 
1,500 rocznie. 811

vu io.

Motory taztm wertjkalae, I
systemu «Benier»,

mała konsumują gazu, łatwe usta- b’1 
wienie. kw

IGNACY ROTHSTEIN. |
Marszałkowska 122. 844R

11288813
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Główny Skład Wyrobów Fabryki
w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Nr 55

842

Gaza na pytle

>

o
9,

szwajcaiski, wyborowa,
42 cale.

swoich wyrobów, przy ulicy Senatorskiej MTr 4/8, w lokalu 
dawniej p. Penkali. 862R

O czem zawiadamiając Sz. Publiczność, poleca się łaskawym względom.

WAŻNA WIADOMOŚĆ!!!
Do wynajęcia Letnie Mieszkania, składające się z całych willi, trzech, dwóch, 

a nawet pojedynczych pokojów, w okolicy suchej, lesistej, przy stacji kolei żelaznej Nad
wiślańskiej Jabłonna. Zarząd dóbr, chcąc zapewnić wygody i spokój letnim mieszkańcom, 
zupełnie przeistoczył tę miejscowość tak, aby wszelkim wymaganiom zadość uczynić. Na 
rok bieżący wykończonym zostanie wielki gmach przy stacji z letnią werendą i mieszka
niami umeblowanemi, w którym mieścić się będą: restauracja, sale: koncertowa i do zabaw. 
Sklep spożywczy, nabiał i owoce na miejscu, komunikacja koleją żelazną i statkiem paro
wym, do parku zaś miejscowemi omnibusami.—W święta i niedziele grywać będzie orkie
stra.—Bliższa wiadomość w Kancelarji Administracji Dóbr Hr. Augusta Potockiego, Kra
kowskie-Przedmieście 14 32. 844

KUR JER WARSZAWSKI.—Dnia 27 kwietnia 1886 t.

Do wynajęcia:
Garbarnia kompletnie urządzoną—dawnie) 
braci Knauff. — Lokal piękny z ogródkien1 
bardzo odpowiedni na bawarję, szynk, r®' 

staurację i bilard.

Do sprzedania:
Dwa Faetony, większy i mniejszy, w dę- 
brym stanie, dwa wozy, szory angielski® 

do pojedynki i pary koni.
Summa Rs. 40,000 potrzebna na l-sZ* 
numer hypoteki po Towarzystwie, bez P0' 
średnictwa. — Wiadomość u właściciela <>0' 

mu Nowolipie 56. 756^

RODZICE 
wyznania mojżeszowego, 

pragnący pomieścić synów swych na stał* 
pomieszkanie pod najtroskliwszą opieką, 
znajdą takową pod każdym względem u ni' 
żej podpisanego, przełożonego szkoły męZ' 
kiej. Przysposabia również uczniów do Gi
mnazjum i szkół Realnych. Oprócz pomoc/ 
w naukach szkolnych, wychowańcy mogą 
korzystać z wykładu jęz. hebrajskiego i z 
innych nauk, nie wchodzących w zakres 
szkolny. 865R

S. HALPERN,
b. nauczyciel szkół publicznych,

ul. Karmelicka M 27.

Futra na przechowanie, 
przyjmuje J. Adamski, Senatorska 14 9, po
le ająe Sz. publiczności, iż takowe tanio 

tarannie konserwuję, oraz małe reperacje 
u iiiteczniam bezpłatnie. Cena od futra rs. 1, 
. d garnituru (kołnierz i mufka) kop. 30.

7O8R J. ADAMSKI.

pod firmą

W. Kleczyński.
Krakowskie-Przedmieście 

.V: 64 (58),
w gmachu Resursy Obywatelskiej 

pod filarami, 
poleca Szanownej Publiczności na obecny 
sezon wielki wybór towarów krajowych i za
granicznych i sprzedaje takowe jak zawsze po 
cenach bardzo nizkich, czego dowodem po

niżej umieszczony

NAJNOWSZE FASONY ,
Kapeluszy Słomkowycn 

damskich, męzkich i dziecinnych 
w Wielkim Wyboru® 

poleca fabryka 
SZYMONA CUKIER. 

ul. Dzielna róg Karmelickiej, 1-® P‘*gj9 
Filja: Swiętojerska 30, nowy

Pifir Strusich i Fantazyjnych 
oraz 

SkladKwiatówparyzkich, 
ULICA SENATORSKA J4 28, 

wprost kościoła, 
poleca na nadchodzący sezon wielki 
wybórNowości paryzkich,jakoteż i wła
snego wyrobu—Pióra strusie cza1" 
ne i w najmodniejszych kolo* 
rach. —Upięcia z ptaków i kolibrów 
do kapotek. Bukiety fantazyjne.

Ceny nizkie. Magazynom zna
czne ustępstwa, pranie, farba, 
fryzowanie piór na sposób P“' 
ryzki. 749R

kilku włókowego majątku, uprasza się 
szczegółowy opis, cenę.*Ulica Trębacka 14 
do Zakładu Mlecznego, pod lit. T. B. K. 

KOMISARZ 8W HANDLOWEGO 
w Warszawie 6 Ucząstku.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 
17 (29) Kwietnia r. bn o godzinie 10-ej z ra
na, w Warszawie przy ulicy Pańskiej pod 
14 13, sprzedane zostaną przez publiczną li
cytację: para koni gniadych i dwa furgony 
piekarskie, niżej taksy. 843

Warszawa d. 9 (21) Kwietnia 1886 r.

Materjały w kratkę, od kop. 12.
Materjały gładkie, po kop. 22’ń, 25, 30, 35.
Materjały w kratkę, podwójnej szerok., po 

kop. 40, 50, 75, 90, rs. 1 i 1.20.
Changeant 2 łok. szerok., po kop. 45 i 50. 
Kaszmiry kolorowe podwójnej szerok., po 

kop. 55.
Mousseline de laine podwójnej szeroko- 

ści, czysto weln., po kop. 65.
Armure Nouveaute podwójnej szerok. 

czysto wełn., po kop. 75.
Drap Ćroise podwójnej szerokości, po 

kop. 90.
Foule podwójnej szerokości, po rs. 1.
Porcifal podwójnej szerokości, po rs. 1.10. 
Cheviot fantaisie podwójnej szerokości, 

po rs. 1.10.
Dongola podwójnej szerokości, po rs. 1.25. 
Nouveautć podwójnej szerok., po rs. 1.30. 
Kaszmiry czarne podwójnej szerokości, po 

kop. 60, 75, 90, rs. 1, 1.25, 1.50, 
1.80, 2 i 2.50.

Korciki podwójnej szerokości, po kop. 60, 
- 75, rs. 1 i 1 25. 510r

OSWMHKBZn JW JE JE.
Każdy aparat amerykańskiego

NOWECO TELEFONU
(Knudson’s Patent), którego przeszło stacyj urządzonych

jest w Warszawie, nosić bodzie stempel;
KNUDSON’S PATENT 

NEW JORK & LONDON
LEO BERNSTEIN

VARSOVIE
gdyż tylko tym sposobem ustrzedz się można od naśladownictw, których nietrwałość już 

po kilku tygodniach się okaże.
LEO BERNSTEIN, Włodzimierska 14 13.

PIERWSZY RAZ W WARSZAWIE 
prawdziwy Tytoń Krymski, 

znanej fabryki 

IZAAKA ROFFE. 
istniejącej od 1855 r. w Elizawetgradzie.

wyłączny skład w Magazynie

Istniejąca od rokn 1861 

PAROWA FABHKA CZEKOLADY, 
Cukrów deserowych i t. p.

pod firmą

Riese & Piotrowski,
Skład główny, Elektoralna ]Vr 19/23.

Obecnie zaprowadziła sprzedaż detaliczną, w nowo-otworzonym

DQ SPRZEDANIA
DOM drewniany z zabudowaniami 
darskiemi i ogrodem warzywnym ro»Iel jp. 
209 prętów  w M. Kałuszynie Podmjejs‘'’J 
za rs. 1,350.—Bliższa wiadomość: n* 
lub w sklepie „Merkurego” w Hotelu 
skim, przy ulicy Nowo-SenatorskiflJ-

STANIKI TRYKOTOWE JERSEY 
we wszystkich kolorach, gładkie i garnirowane, w najświeższym 

guście i poleca w wielkim wyborze po nizkich cenach.
87!S Zarządzający Składem Żyrardowskim L. BUŁAKOWSKI,

. FUKI pod firmą „Kogcn,” 
przy ulicy Marszałkowskiej J6 149, wprost Zielonego placu. 

Niemniej prawdziwy Tytoń turecki i Papierosy fabryki «PORTA»,
oraz wszelkie wyroby fabryki

SALOMONA i BRACI KOGEN,
również Gilzy z Maisowej bibułki «Abadie.» 842R

100
KAPELBSZT 

żałobnych 
ed rs. 4 z woalami, do 
naj wykwintniejs zy oh.

50 SUKIEN
ŻAŁOBNYCH 

od rs. 13 do rs. 50- 
TRUMNY metalo

we i drewniane 
(własnej fabryki) 

Kapy, Suknie po
śmiertne, Kir do wybicia pokojów, 
Katafalki, Pochodnie, Wieńce, wynajem 
ekwipaży i karawanów, oraz urządzani* 
kompletnych pogrzebów w Warszawskim Ma
gazynie żałobnym i pogrzebowym 

32/22 SENATORSKA 32/22 
(wprost kościoła Ś-go Antoniego) 

W Magazyn powtórnie przeniesio
ny z Resursy Obywatelskiej. 802R

W ambnlatorjach klinicznych 
_ SZPITALA

Dzieciątka Jezus, 
udzielają bezpłatnej porady lekarskiej

Prof. J.‘ Efremowski z chorobami chi- 
rurgicznemi codziennie od godz. 12—1.

Prof. L. Popow z chorobami wewnętrzne- 
mi, w Poniedziałki, Środy i Piątki od 11 do 

- ► 12-ej w południe.
Wejście do Kliniki, róg Szpitalnej i Pla

cu Wareckiego. 383R

Poszukuje się

najtaniej. 
Rembierz & Jankowski, 

Marszałkowska 111. 606

^
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F. Adolf Schumann
w POZNANIU, Wilbsiraowski plac Nr 3.

■
4

Speojaln.37- Słcłaćl
poleca po tanich cenach w bardzo bogatym wyborze:

Porcelanowe i fajansowe serwisy stołowe w roz
maitych wzorach od najskromniejszych do najwytworniejszych w komple
tach na 12, 18, 24 i 48 osób, na żądanie także z monogramami lub herbami. 
Skompletowanie starszych serwisów uskutecznia się jak najprędzej i naj
taniej

Angielskie garnitury kryształowe, gładkie, rznięte 
1 rytowane w gustownych rysunkach i fasonach.

Garnitury umywalniane z porcelany i fajansu z ozdoba
mi najwykwintniejszemi modnemi.

Bogaty wybór lamp stołowych i wiszących, świeczników i ampuł jako 
też przedmiotów sztuki i zbytku z porcelany, szkła, cuivre poli i majoliki.

Całkowite wyprawy nadsyłają się franko aż do granicy;—wszelkie 
objaśnienia załatwiają się odwrotną pocztą. 7G6R

SŁAWTTTA.
. Stacja drogi żelaznej Brzesko-Kijowskiej.—Sezon od 10 (22) Maja do po- 
mwy Września.—Kumys, liydropatja; kąpiele rzeczne, igli- 
"iowe i solankowe; gabinet inhalacyjny i leczenie pneumatyczne.— 

'*) Zakładzie 40 numerów umeblowanych; w mieście 250 mieszkań dla chorych. 
Poczta, telegraf.—Pobyt niedrogi. 789

Właściciel Zakładu Dr. Przesmycki.
Kierownik Lekarski Dr. Iłobrzycki.

PP. FOTOGRAFOM!! 
ZNIŻONE CENY 

prawdziwych iłroino-Żelatynowych Klisz 
D-ra VAN MONKHOWENA.

(Plaques du Dr. Van Monkhowena),
?X12,12X16i/>, 13X18,16'/,X23.18X24, 21X27, 24X30- 27X33, 30X40, 40X50 centym.

1.65, rs. 2,25, rs. 2.65, rs. 4.65, rs. u.25, rs. 7 25, rs. 9.25, rs. 11.50. rs. 16, rs. 28 za tuzin. 
Wysokie zalety wymienionych klisz, mianowicie niezmienna czułość i szybkie 

Wywoływanie takowych, z nadzwyczaj łagodnem przejściem, oraz efektownej wy
pukłości, zjednały powszechne uznanie i postawiły na czele wszelkich tego rodza- 
JU fabryk zagranicznych i krajowych. Rezultaty takie zostały osiągnięte jedynie 
Przy usilnych dziesięcio-letnich doświadczeniach i poważnych zasobach tak nauko
wych i materjahiycti, jakiemi tyklo zakład D-ra Van. Monkhowena rozporządzać 
“loże.

Wyłączna sprzedaż w Warszawie u K. Przybory, Mazowiecka .V- S. 758

EKSTRAKT ORZECHOWY!
„ Najlepszy i najpraktyczniejszy środek do farbowania siwych włosów, wynalazku 

Maczuskiego w Wiedniu, Kapitnerstrasse 26.
Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, 

®aJlatwiej i najpewniej farbować można siwe włosy na kolory: blond, szatyn, 
j^natny i czarny; nadając włosom, najdalej po 15 minutach, kolor właściwy, 
p- że kolor ten przy myciu * nie schodzi. Ze wszystkich znanych farb do włosów, 

( «strakt orzechowy, jnko czysto roślinny, ani zdrowiu ani włosom nieszkodliwy, 
ez porównania lepszy jest od wszelkich innych farb, części metaliczne zawierających. 

CEJ(a( 1 pudełko ekstraktu orzechowego z wielką flaszką, rs. 3 kop. —
( 1 pudełko „ „z średniej wielkości flaszką, rs. 1 kop. 80

p^ady w Warszawie u Al. Lipinka, róg Niecałej, W. Śniechowskiego, 
nerjHmerja, Nowo-Seuatorska 8, Aleksandra i Marcellego, plac Teatralny 8. i 

"Józefowicza, Nowo-Senatorska 2, u Teofila Szulca, Bielańska 7, u Jana 
Zimowskiego, dawniej A. Kocha, Krakowskie-Przedmieście Xs 77, Eilja, ulica 

__  Marszałkowska Jfe 135. 696

Skład Materjałów Aptecznych, 
Iowarów kolonjalnych, Farb malarskich, far- 
barskich, drukarskich, fotograficznych i lito

graficznych
'r- MROZOWSKIEGO

MAGISTRA FARMACJI, 680R
W Warszawie, ulica Miodowa 8 nowy.

SKŁAD WŁÓCZEK, FILOZELI
i ROŻNYCH ROBÓT KANWOWYCH

TT. SCHIWUJ,
Nowy-Świat .V 53, naprzeciw apteki pana Lilpop.

Polecam WW. Paniom w dużym wyborze: Włóczki, Filozele, Pele, Kanwy 
Desenie, różne gotowe Hafty, na suknie, atłasie, pluszu i kanwie. Przytem to 
wary galanteryjne i niciarskie. — Zamówienia z prowincji akuratnie załatwiam. 600 
_____________________________________Ig. »

Przygotowanie i sprzedaż poniższego środka, jako niezawierającego w sobie części 
szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

B-ra ŁengieFa 
BALSAM BRZOZOWY, 

analizowany i uznany przez Władze lekarskie 
w Petersburgu i w Moskwie. Wskutek decyzji 
Wysokiego Departamentu Medycznego w Peters
burgu z dnia 12 Maja za Ńś 4,654, przewóz 
i sprzedaż balsamu zostały dozwolone.

Środek Jo upiększenia cery.
Cena słoika wraz z przepisem rs. 1 kop. 50. 
D-ra Fried. Lengiela mydło Benzesowe, 
sztuka kop. 60, do nabycia w Warszawie, 
u pp.: Aleksandra i Marcellego, J. Kalinowskie
go, A. Lipink i Teolila Szulca, oraz we wszy
stkich lepszych aptekach, składach aptecznych 
i perfumerjach.—Na prowincji: w Berdyczo
wie S. Kozickiego, w Brześciu lit. K. Nie- 
wińskiego, w Częstochowie Maurycego Ne- 
ufelda & Comp., w Grodnie A. Krupowicza, 
w Kownie Mirona Klimowicza, w Łęczycy 
Tobiasza Kohn, w Łodzi St. Janickiego i M. 
Lisieckiej, w Łomży Cwalińskiego, Kopelo- 
wicza i J. Piotrowskiego, w Lublinie W.

Grafczyńskiego, i J. Rozdoby, w Mińsku Czesława Borzęckiego i K. Iwanowskiego, 
w Piotrkowie J. Bystrzyckiego i J. Różyckiego, w Płocku M. H. Kempnera, w Rado
miu Piątkowskiego, w Siedlcach ,1. Górskiego, w Wilnie W. Andrzejkowicza, P. Gru- 
żewskiego i H. M. Straszuńskiego, w Włocławku Cezarego Husa i Władysława Pollacka 
i w Żytomierzu u A. Pomykalskiego.

Kupujący są proszeni nie żądać innego preparatu jak tylko „Balsam Brzozowy D-ra 
Lengiel’a” i uważać na to szczególnie, ażeby flakony opatrzone były powyższą etykietą 
i nazwą D-ra Fryd. Lengiel.

Główna ekspedycja u p. Gust. Stuermer w Warszawie, Szkolna łfe 7. 675R 

Zakład leczniczy hydropaty^M-pneumatyczny 
dla chorych przy eh. .lżących,

D-rów: Dobrzyckiego i Fritsche’go.
Oboźna Ni 5, 

OTAATJKrtTY CAŁV TÓZIEJŚT.
1. Leczenie ścieśnionem powietrzem w dwóch gabinetach pneumatycznych, 

oraz stosowanie wielkiego dwucylin drowego przyrządu o dowolnie zmiennem dodatniem 
i ujeinncm ciśnieniu, (wysięki plemytyczue. rozdęcie płuc, astma, katary dróg oddechowych 
bądź przewlekłe, bądź świeżego pochodzenia, cierpienia serca).

2. Leczenie hydropatyczae. Zakład zaopatrzony jest we wszystkie przyrządy 
według najnowszych wymagań nauki: kąpiele parowe, kąpiele rzymskie, kąpiele ogolne 
w obszernym bassenie, kąpiele wannowe, nasiadowe, natryski (prysznice) o Bóżnych tempe
raturach, mitry-ki t. zw.'sz.cockie, koce, oraz wszelkie procedury w zakres hydropatji 
wchodzące (osłabienie ogólno, błędnica, liczne cierpienia nerwowe, początkowe cierpienia 
rdzenia'pacierzowego, przewlekłe cierpienia żołądka i kiszek, zastarzałe rheumatyzmy itd.).

3. Massaż czyli terapia mechaniczna, oraz kombinacja hydropatji z massażem 
(skrzywienia członków, oraz zgrubienia stawów szczególniej od wysięków zależne, chro
niczne zaparcie kiszek, neuralgie obwodowego pochodzenia i t. d.).

4. Kąpiele: solankowe, żeleziste, igliwiowe (skrofuły, niedokrewność, osła
bienie ogólne).

5. Inhaloterapia czyli leczenie za pomocą inhalacyj. Zakład posiada przyrządy 
wszelkich systemów i konstrukcji do stosowania wziewań (stany kataralne dróg oddecho
wych z obfltem wydzielaniem połączone, jamy oskrzelowe, cuchnąca plwocina i t. d.). 659 

najsilniejsza solanka jodo-bromoua w Galicji,
oddalona o 60 killometrów czyli 8 mil od Krakowa, posiada cztery źródła analizowane 
przez profesora D-ra Olszewskiego i ś. p. Aleksandrowicza chemika, dostarczające dostatecz
ną ilość wody na kąpiele i do picia. Zakład ten ma 24 dobrze urządzonych łazie
nek z wannami mstalowemi, stałą aptekę, lekarza w miejscu, sól jodową 
własnego wyrobu, równie jak i wody mineralne zamiejscowe.

Mieszkania różnej obszerności w ilości 250, są należycie umeblowane, 
dwie traktjernie, sala na reuniony i druga do czytania gazet, stała muzyka, fortepian, 
pieczywo wyborowe, sklep towarów, poczta, stacja telegraficzna, osobue łazienki rzecznych 
kąpiel, tusze i gimnastyka.

Koleją transwersalną z Krakowa stąje się w pięciu godzinach na miej
scu stacji w Rabce, a ztamtąd w 5-ciu minutach omnibusem w Zakładzie.

Wskazania. Wody Rabczańskie na podstawie uznania przez komisję balneologi
czną w Krakowie co do ilości składników chemicznych jako trzecie miejsce zajmujące 
między wszystkiemi w Europie znanemi wodami swego rodzaju, okazały się w praktyce 
bardzo skuteczne w zołzach, wysypkach skórnych, błędnicy, w wolach, w wy
pocinach po chorobach zapalnych, w chorobach chronicznych kobiet, w no
wotworach, gośćcu, w zakażeniach krwi, nieżytach, w gnuśnem trawieniu 
i t p.

Wysokie położenie, świeże górskie powietrze łagodne, sprzyja chorym na nieżyty 
płuc, krtani, rozedmę płuc, niedokrewnyin i osłabionym.

Sezon trwa od 1-go Czerwca do 30-go Września.
Mieszkania przez Czerwiec i od drugiej połowy Sierpnia o trzecią część tańsze.
Rozsyłka wody uskutecznia się w pakach o 32 flaszkach, po cenie 6 zlr. 50 centów 

zaś soli jodowej w paczkach lub w słoikach jednokilowych, po cenie 1 złr.
Wszelkich objaśnień co do mieszkań udzieli
786 Inspekcja Zakładu w Rabce.

WROCŁAW.
GALISCH HOTEL-BRACIA QUITZ.

Najlepszy hotel w mieście, ze starą renomą. Eleganckie urządzenia, wspa
niałe położenie, 5 minut od dworca centralnego. Table d’hote, winiarnia i restauracja. 
Kąpiele i powozy w hotelu. Pokoje od 21/, marki łącznie ze światłem. Przy dłuższym 
pobycie ceny pensyjne.—W hotelu mówi mp niemiooku, polsku, rossyjsku. francuzku 
igaugiaUA. 77ŚB
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wszelkiego gatunku
oraz
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$

Sauternes
Xeres •
Oczyszczona Carska N. 0, Stołowa N. 1 i 2. 
WÓDKI gorzkie i słodkie 55 i 70 kop. 
Kijowska Nalewka i Likiery rs. 1.
Wody z fruktów i owoców tanina, duża 

but. 50 kop., mała 15 i 18 kop.

a
g

Demi sec England )
Extra sec a la Pommery rs. 2.50. 
Kosę a la Cliquot '
Inne gatunki po rs. 1.10, 1.35,1.60 i rs. 2.
Medoc stary Nr 20

Nr 18
Nr 126

but. rs. 1.50. 
$ but. kop. 60

w Górnym Szlązku.
, Stacja kolejowa Loslau.—Komunikacja pocztowa.

Źródła słone, zawierające Jod i Brom i leczenie powietrzem.—Miejscowość 
ta jest osobliwie znaną z leczniczej działalności we wszystkich chronicznych cho
robach kobiecych i dzieci, skrofulozie, opuchnięciu limfatycznych gruczołów, cho
robach skórnych, paraliżach, w reumatycznych, podagrycznych i newralgicznych 
cierpieniach, chorobach kości, sypbilisie i t. p.—Kąpiele solankowe, parowe, bło
tne, zimne, prysznic i inhalacja.—Informacyj wszelkich udziela

DYREKCJA KĄPIEEI.

Znany ze swej doniosłości „Proszek Otwocki", 
sprzedaje się w każdej ilości, w małych odstawach w Warszawie w 2 dni po zamówieni0: 
wagonami — w Królestwie, do Cesarstwa i zagranicę wysyła się w 7 dni po zamówi eniu- 
Detaliczna sprzedaż w składach własnych: w Głównym sklepie Aleja Jerozolimska 64 i przy 
ul. Prostej 6 w kantorze młyna; w Składach aptecznych WW. Spiess i Syn Plac Teatralny, 
Mrozowskiego ul. Miodowa; w Składach: WW. Rudnickiego i S-ki Senatorska 27, Kozłow
skiego Bracka 25, Trellego Nowy-Świat 70, Przybyszewskiego Krakowskie-Przedmieście 67, 
Orthweina Czysta 6. Przy tein na liczne zażalenia tych wszystkich, którzy nie znajjp 
Proszku Otwockiego, próbują, innych proszków (torfowych) w mniemaniu, iż te posiadaj? 
własności dezinfekcyjne i obezwaniaiące, odpowiadamy publicznie, że proszki t°* 
kie są czemś innem aniżeli Proszek Otwocki i w rzeczywistości działają tylk® 
jak ziemia, co od dawien dawna używane było w Anglji jako przesypki ziemne, a co obe- 
cnie wyrugowane zostało przez mchy właściwe.

Dla położenia więc tamy obałamucaniom publiki, szkodę przynoszącym no'i 
wemu przemysłowi, czujemy się w obowiązku zalecić Szan. Publiczności porównawcze prft' 
ktyczne wypróbowanie działania proszków torfowych z działaniem Proszku Otwockiej?0’ 
który jest naukowo zbadany, przez Komisję sanitarno-techniczną zalecony i PrZ?* 
Jenerał-Gubernatora zatwierdzony. Wszelkie proszki torfowe a nie Otwocki, użyte °° 
dezinfekcji i wytwarzania nawozów bezwonnycłi — chybiają celu, ponieważ wiążąc zW* 
silnie wodę, ulegają ztorfieniu i już nie przechodzą w próchnicę, co przeciwnie ma miej3®8 
przy użyciu Proszku Otwockiego.

Cena Proszku Otwockiego pozostaje ta sama co dawniej i żadna konkurencja D3 
zniżkę onej nie wpłynie.

Zarząd Towarzystwa Udziałowego «OTWOCK«. 826

IWONICZ
Zakład zdrojowo-kąpielowy oddalony o godzinę dróg1 

od stacji kolei Transwersalnej „Iwonicz/’ 
otwarty od 20-go Maja do końca Września.

Posiada zdroje, szczawy „alkaliczno-słonej, jod i brom zawiera:ącej", 
teczne w chorobach skrofulicznycii i ich następstwach, w obrzmieniach i w piersiach grU,c.cb 
łów, w zapaleniach okostnej. próchnieniach kości i wysiękach, okołostawowych. W choro® 
skórnych, syfilitycznych, w rozlicznych chorobach kobiecych.

W trzech budynkach łazienkowych wydaje się prócz mineralnych także kąpiele ^^g, 
winowe, nadzwyczaj w żelazo i kwas mrówczany obfitujące, obojętne, igliwi0* 
żelazisie i zimne, w wstawię i oddzielnych łazienkach z natryskami.

Pora kąpielowa podzielona na 3 sezony: do 20 
wca, 20 Sierpnia i do końca Września, mieszkań12* 

w 1-m i 3-m sezonie o $ tańsze. ,eSis 
Zakład ze względu na jego położenie w uroczej podkarpackiej okolicy, nad»J%V 

szczególnej do kuracji klimatycznej, dla tego też zaprowadzono w nich obok specjalnej.
że kurację żętyczno-mleczną i możliwe inne dogodności i uprzyjemnienia pobytu. r#jc» 

Raiły lekarskiej udzielają Dr. Klemens Dębicki i Dr. Zygmut Rieger c.
zdrowia, z ,0°’

Wody Iwonickie i ich przetwory jak sól zdrojową i znakomity ług, °r. j 
na okłady, posiadają wszystkie główne składy wód mineralnych i apteki w kraj 
granicą.

Zamówienia mieszkań przyjmuje i przewodniki bezpłatnie i franco rozsyła
777*

Najwiotsza Parowa Fabryka

GORSETÓW
założona w roku 1878.

Dobroć, trwałość i taniość.
Na sezon wiosenny upraszam Szanowne 

Panie, oraz pp.handlujących, o łaskawe 
odwiedzenie mojego zakładu. Fabryka mo
ja wyrabia wszelkie możliwe gatunki 
gorsetów, jak również SZELKI do pro
stego trzymania się, leniuszki ażu
rowe, okolicznościowe (dla osób brzemien
nych), oraz dla cierpiących na żołądek, 
bardzo wygodne i lekkie gorsety. Wszyst
ko z prawdziwego fiszbinu, w naj
lepszym fasonie Wiedeńskim lub 
Paryskim. Przytem mam zaszczyt nad
mienić, że gorsety znajdują się we wszyst
kich kolorach, w szczególności zaś w ko
lorze szarym, różowym, niebieskim, ponso- 
wym, kremowym, czarnym, na składzie, 
w tak wielkim wyborze, jakim żadna inna 
fabryka poszczycić się nie może.—Znana 
moja renoma gwarantuje za dobroć towa
ru i najpunktualniejsze wykonanie. ;>

Z szacunkiem

Wilhelm Steiner.
Fabryka w Warszawie, 

ulica Świętokrzyzka Ni 24.
!!! Każdy gorset opatrzony jest 

moją firmą i adresem. 589R $

i
$
I

MAGAZYN BEAWATNI 
|M“Alexandrine i J. Olszański 
g ulica hr. Berga N 11,
imają honor zawiadomić, że powróciwszy z Pa

ryża. zaopatrzyli magazyn w modele SUKIEN, 
OKRYĆ i KAPELUSZY, a także MATERIAŁY 
z najpierwszych domów w Paryżu i z temi po- 

| lecają się JW. Paniom. 869R

I
I B FM K I rewańtucliowe,

’ .1 drelichowe i kolorowe,

|i 1 R w wielkim wyborze,
poleca Skład fabryczny

i 11 I i J. FRANASZEK, 
f' «J ttd iii 12 Krakowskie-Przedmieście 415/15.

Mydło Hygieniczne D-ra E. Bove. |
Mydło hygieniczneD-ra E. BOVE, wybiela twarz i ręce, chroni od opalenia, wy- 

delikatiiia, wygładza opierzchnięcie i nadaje cerze świeżość.—Cena 50 kop.
Jedyna główna sprzedaż w Warszawie, w Perfumerji

AleKsandra Hji/piznlŁ,
Wierzbowa, róg Niecałej M 1. 682R

644
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PIWO WILLANOWSKIE

Kzeladnik ślusarski do blaszanej roboty 
(fpotrzebny jest. Pańska 27.6205

dla tego też upraszam Szanowną. Publiczność, aby nic- 
l>ozwalała się wprowadzić w błąd i stawać 
się ofiara oszustwa i W tym celu przy nabywaniu to
waru zwracała szczególniejszą uwagę na mo- 
JĄ firmę, znajdującą się zarówno na pudełkach, jak i na 
mundsztukach.

Fabrykant tabaczny A. N. Szaposzników
817R w St.-Petersburgu.

r6®

Do sprzedania satiniera do fotografji, 
zupełnie nowa. Ulica Długa Ań 18, mie
szkania Ań 32, od 6 do 8 wieczorem. 6079

(miasto ta Szlash aastr.)
HYDROPATA D-r KOFRANYI, 

autor dzieła: „Die Gr&fenberger Wasserkur,“ 
Przyjmuje chorych do leczenia za pomocą hydropatji, ciekiro- 

terapji 1 nacierania (Massage).
Względem mieszkań należy zgłaszać się wcześniej listownie pod 

powyższym adresem. 605r

Obrusy białe adamaszkowe, na sześć osób, 
po rs. 1 kop. 25 sprzedaje skład fabryczny, 
gmach dobroczynności, Krakowskie-Przed-' 

mieście, w oyłym sklepie żyraidewekiin. 47i)

Posady i prace.

Osoba młoda życzy sobie objąć miejsce w 
sklepie za kasjerkę lub sklepowę, mówią
ca językami: polskim, francuskim, niemiec

kim i ruskim. Wiadomość: ulica Ślepa Aś 8 
u kuśnierza, można zasiać w godzinach od 
10—1 w południe. 846

panien zdatnych do staników, okryć 
ą$i upinania spódnic, także podręcznych i 

do nauki, potrzeba zaraz do magazynu Ło- 
jewskiej, Bracka 10,6218

Rządca dóbr z kaucją, kawaler, potrze
bny zaraz. Adres: H. Sachnowski w War- 
szawie, Sienna Jfe 80.6003

Młody człowiek, stateczny i poważny, z 
uzdolnieniem techtticznem i zręcznością 
w robotach, potrzebny 4I0 fabryki wyrobów 

pai jerowych. Obośna 5. 6166

-Liczne zapotrzebowania papierosów moich 
„POPROBUJTIE," 

które dzięki ich wyborowemu gatunkowi, 
cirHzą się stałem powodzeniem pośród pp. 
palących, ośmieliły w ostatnich czasach do znacznego 

wzmożenia się

Dywany wszelkie, kołdry, serwety, cho
dniki i t. p., wybór wielki! „najlepiej ku
pować” w składzie głównym Gielżyńskiego 

Piotra. Marszałkowska 137. PP. handlują, 
cym rabat. 832

Rządca kawaler, z 10-letnią praktyką go
spodarczą, z odpowiedniemi świadectwa
mi i rekomendacją znakomitych osób, poszu

kuje miejsca od 1-go Lipca r. b. Olerty 
proszę nadsyłać do kantoru Kurjera Warsz. 
pod lit. W. D.________________ 6193

Kupno i sprzedaż.

Wschód.” Dywany najróżnorodniejsze od
90 kop., serwety, chodniki, hafty, je

dwabie, najtaniej bo nie w sklepie. Mazo
wiecka 16, w podwórzu. Z. Kiltynowicz. 766

EhjlMtanja
TORFU It.

i przetworów 
WOJŁOKU 

roślinnego,

z kopalni własnej w dobrach „RĄBIEŃ

Osoba w średnim wieku, posiadająca mu
zykę i język francuzki, pragnie wyjechać 
do wód w" kraju lub zagranicę do towa

rzystwa, lub opieki dla dzieci. Wiadomość: 
Sienna Ań 17, stróż wskaże, od 2 do 6-ej po 
południu. 6108

Najlepszy Puder balowy, salonowy, oraz 
dzienny!

Przystajo szczelnie do skóry! 
Nadaje jej młodzieńczy koloryt! 
Najlepszy środek upiększający!

Sprzedaje się w zamkniętych pudełkach blaszanych we wszystkich perfume- 
rjach i składach matcrjałów aptecznych.

-L. -Leicillier, jBUlllll, Król. Belgijski dostawca teatrów nadwornych.
Główny skład na Rosję u W. AURICH*A, Petersburg, Wielka Morska Ań 17.

S°konom do majątku ziemskiego z nie
wielką kaucją, potrzebny jest zaraz. Wia- 
omość: * Miodowa Ań 17, rano od 8 do 9 i

3 do 4 po południu, stróż Feliks wskaże.

Masło śmietankowe z Dańkowa, zawsze 
świeże. Jerozolimska 80, mieszk. 2. Cena 
zniżona. 5994

Iorfiarzy przedsiębiorców do kopania tor
fu potrzebuję. Marszałkowska 114, m. 42. 
Qotrzebna niańka nie młoda, do 3-letnie- 

f go chłopczyka, z dobremi świadectwami. 
Twarda Ań 42a, mieszkania Ań 6. 6155

stępniejszej ceny, poleeają się następujące gatunki: 
Cena na 1886 rok, loco" Warszawa, za pud:

Torf gruntowy krajany najkorzystniejszy i najtańszy opał do pieców
1 kuchni (zapas wyczerpany, dostawa za 3 miesiące)...............

Spodium roślinne do odwaniania puder-klozetów pokojowych . . 
Proszek dołowy do dezinfekcji fabryk, składów i uabępów . . . 
Ściółka do stajen, obór, owczarni, kurników, chlewów i t. p. . . . 
Wojłok roślinny do izolacji przy budowlach i konserwacji pro

duktów pokarmowych.......................................................
Wojłok roślinny filtrowy do obezwonienia i oczyszczania płynów, 

wyściełania mebli i materacy dla chorych i dzieci........
Wata z wojłoku r jslinnego dla chorych do opatrywania:ran, arkusz 
Nawóz naturalny bezwonny z odchodów ludzkich i proszku dołowego 
Puder-klozety pokojowe do proszku Rąbieńskiego, suznodziałające 

strukcją od rs. 14 do 22-ch.
Zamówienia przyjmują: w Warszawie: właściciel dóbr Rąbień-. 8. Gałecki, ul. Mazowiecka M 1. 
Biuro Techniczne Matecki & Obrębowicz, NoWy-Świat Ań 3L— Sprzedaż w Składach Ma- 
terjałów Aptecznych: T. Góreckiego Nowy-Świat A67.—W. Waligórski Nowy-Świat Ań 42.—A. 
Sierzputowski Krakówskie-Przedmieście Ań 15.— J. Zakrzewski Podwale Aó 17.—Andrzejewski 
& Bagiński Twarda Ań 2.—H. Welt Nalewki lis 7.-—W domach Rolkiczo-Handlowych: A. Rodkie- 
wicz Miodowa M 15.—H. Friedlaendcr Senatorska Ni 32.— Estreieh & Podbielski, Długa Hotel 
Niemiecki, oraz w sklepach: Mintzberg Orla Ań 12.— E. Osiński Długa Ai 53.—W. Fechner 
Marszałkowska Ań 63.—F. Maetze Elektoralna Ań 6.— K. Scholtze Senatorska Ań 2.—L. Lit- 
tmann Trębacka Ań 7.—W składzie farb J. Matuszak Karmelicląi Ań 6.— H. Sawicki Skład 
materjałów budowlanych Mostowa Ań 3.—A. Trechciński fabryka ^hydrauliczna Krucza Ań 11. 
W m. Łodzi: w Kantorze Przedsiębiorstwa Assenizacji, Dzielna Ań 501B. — W Piotrkowie 
w Siiładzie L. Lewkowicza, w domu własnym.

Dla PP. Doktorów, Inżenierów, Architektów, Właścicieli ułomów, fabryk i Admini
stratorów, biorących stale na zamówienia roczne, oraz Składnikom, Komisantom i Agen
tom na prowincji, za zgłoszeniem się wprost do właściciela dóbr Rąbień S. Gałeckiego, 
ustępuje się umówiony rabat. * 596

l>o głównego Nkładu

Wód mineralnych naturalnych,
przy aptece K. Lilpopa.

* a ulica Nowy-Świat Ań 60,
®a,lcszły wody: Szczawnickie, Krynickie, Iwonickie. Vichy, Vais, Bonrboule. Rus- 

Contrexville, Karlsbadzkie. Manenbadzkie, Egerskie. 1 iliństa, Roncegno, Cu- 
Kissingen, Giesshitbel, Apolinaris. oraz gorzkie: Piilna, Seidschiitz, Hunjadi 

o^J/ctoria.—Pierwsze transporty innych wód w ciągu tygodnia są spodziewane.

Torf z Rąbienia poddany analizie chemiczno-rozbiorowej w laboratorjach war
szawskich, wykazał znakomite własności siły opałowej, cieplika i żaru, a przetwory Rą- 
bieńskie przy porównawczej analizie, wykonanej na żądanie Sędziów i Ekspertów Wy
stawy Rolniczo-Przemysłowej, przyznane zostały najlepszemi co do własności pochłaniania 
wilgoci, gazów i wszelkiej woni i nagrodzone „Wńeikim medalem srebrnym”, Na 
wystawie Towarzystwa Ogrodniczego zaszczycone Najwyższą Nagrodą od minister- 
jum Dóbr Państwa. Na zasadzie tak poważnego uznania, przy unormowaniu najprzy-

Hurtowa Detaliczna 
Rs.

butelkowe, uznane już za najlepsze, ma honor polecić
SKŁAD GŁÓWNY

ulica Freta Ań 5. 465R

8ljj , Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nie zawierającego w swym 
żadnych części szkodliwych zdrowiu, dozwala się na ogólnych zasadach handlu. 

MUSBRATT, 
Płyn do farbowania włosów.

<tos. ^.° jednem użyciu powyższego płynu, włosy siwe i rude, otrzymują kolor trwały, 
do życzenia: blond, szatyn i brunatny, nie tracąc swej miękkości i mocy, a przez 

hzp !1,e przybierają barwy zielonej i rudej (jak to ma miejsce po innych płynach), lecz 
z D'ciwuie dostają piękniejszego połysku.—Cena pudełka większego rs. 3, mniejszego rs. 2, 
gj^esyłką pocztą 50 kop. drożej. Przy kupnie należy wymienić żądany kolor.—Skład 
Ą|„,Vny w Centralnym Magazynie perfumerii i kosmetyków .Jana Kalinowskiego, dawniej 
<Hic an'lra Kocha w Warszawie, Krakowskie-Przedmieśc.ie Ań 77 i w drugim magazynie 
^“Marszałkowska Ań 135, oraz jest do nabycia w Perfumerii pp. Aleksandra i Marcellego, 
||^Jęatrainv Ań 8; w Moskwie u Teodora. Kuznieeki most Ań 1. 556

Oficer wyższej broni, przygotowuje w do
mach prywatnych do szkoły junkierskiej 
i do egzaminu na wolno-wstępująćych 3-ej 

kategorji, który zdawać można w Marcu, 
Czerwcu lub Październiku, przy junkierskiej 
szkole II. Kunicki. Hotel Angielski, m. 83.

i vvycliovt aule.
tfzai ent uniwersytetu pragnie wyjechać 
?■ *ada.? lla wi®*ś Jali0 korepetytor. Oferty 
ijt. y e Proszę w kantorze Kurjera pod 
ifm^— ________ 869
HJa!3anHgłówek w jednej za 50 kop. 
hk,5 j*j an'llującym rabat. A. J. Wiśuiakow- 
Jl'to.t' A(akowskie-Przedmieście Ai 75—81, 

—-j°ścioła św, Anny.______790
egzercytować się można na for-

Rządca z gotowizną tysiąca rubli do sa
modzielnego zarządu ośmiowłókowym fol
warkiem, potrzebny zaraz. Adresować: Czę

stochowa, poste-restante pod lit. N. R. 867 
Z powodu wyjazdu są do sprzedania ró- 

żne meble. Plac św. Aleksandra 12, m. 3.

Fortepian Kralla, dwa lustra w czarnych 
ramach, regulator, zegar salonowy, dwa 
wazony agatowe, dywan buduarowy, kame

ra obskura, lodownia pokojowa, miedź ku
chenna, zdatna do restauracji, szkło, porce
lana i inne przedmioty. Chmielna 82, mie
szkania 1. 6062

Osoba młoda, inteligentna, życzy sobie 
przyjąć miejsce sklepowej. Oferty w kan- 
torze tegoż pisma pod adresem N. N. 6160 
asjer-buchhalter fabryczny, korespondu
jący po polsku, niemiecku i francuzku, 

poszukuje posady. Prima referencje, na żą
danie kaucja. Reflektanci raczą adresować 
oferty: Elektoralna 27, mieszk. 4. 856

1

kop. Rs. kop.
16 20
20 1 30
40 50
40 50

40 50
_ 5

80 1 _
5 6

ulepszoną kon-

Ł 21, m. 1. 6022
x ’'częszezające do zakładów nau-
''yi'h ^.łnb przysposabiające się dotnko- 

pomieszczenie, nawet i przez 
ll^Słej p ttcyjny, obok troskliwej opieki i 

n"’er8acji w językach obcych, na 
||c£1 * * ureRty”y Cywińskiej. 5562

VI gim. 'ii-go, poszukuje kore- 
k4*acje J'n?Ioze też kondycję na
i^Liera > ,ferJy proszę składać w kantorze 
Ifc-gLJ^d literami A. J, 25.________ 860

4 jeXvlGł^a posiadająca patent, znają- 
t?O|iobic * niemiecki, któraby mogła przy- 

ji'anienki do klasy 3-ej i 4-ej, po- 
k-Z|iski„„st/"-araz. Biuro nauczycielskie Łu- 
Ij^y^-Trsbacka Ań 1.________ 868
’filetów ’li® wyższa udziela lekcyj przed- 
S»l°rez n ”lasycznych, języków, korepety- 

4o,Ua sff^SOJowuje do szkół. Wiadomość: 
Lslbina Imbryczek. 6182
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Z powodu wyjazdu pralnia do sprzeda- 
nia. Złota 23a.6216

'arszawy, do spi 
plan szczegółowy: 
' ’ 4583

ftienniki drelichowe, niciaue, w pasy pon- 
iijeowe, zupełnie gotowe po rs. 2, dostać w 
składzie fabrycznym, Krakowskie-Przedmie- 
ście, w gmachu dobroczynności, w dawnym 
sklepie żyrardowskim.4745

poszukuje się kupna lub dzierżawy ma- 
p tego majątku, w dobrej glebie, z łąkami 
i laskiem, blizko kolei i miasta, za przeka
zaniem sumy dobrze hypotekowanej. Szcze
gółowe oferty uprasza się złożyć pod liter. 
M. A., w kantorze Kurjera Warsz. 6164

w dobrym stanie do sprzedania w 
i czasie. Stare-Miasto Aś 5. 4978

Plac Teatralny JA 11. W każdym czasie 
do najęcia: 5 pokojów, przedpokój, ku
chnia i t. d., na 2-m piętrze, od frontu; 

6 pokojów, przedpokój, kuchnia i t. <]., na 
3-m piętrze w oficynie. Od 1 Lipca. Sklep 
z pokojem od Placu Teatralnego, sklep z 
z 2 pokojami od Senatorskiej, 8, 6 i 3 po
koje na parterze, w oficynie na kantor lub 
jaki inny interes przemysłowy. 870

Magle w
każdym

Posesja mająca 17,000 łokci kwadr, pla
cu, na bardzo korzystnych warunkach do 
sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich. 

Wiadomość: Grzybowska JA 15, m. 10. 580

I; o odnajęcia na 2 miesiące 2 ładne p°'
Jkoje od Lontu na 1-m piętrze. Zielna 39> 

mieszkania 9. 6215

pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego. 
|[ Skład trumien i wszelkich efektów pogrze
bowych. Nowy-Świat 38.1

4 i 3 pokoje, przedpokoje, kuchnie, 1-e i
2-e piętro, front, rs. 320 i 280 rocznie, do 

wynajęcia od 8 Lipca. Tamka 16. 6063

W diukam hurjcra U urnzavułiego—Plac Teatralny nr. 473c (nowy 9). Aobojcho Ueusypow
Redaktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethner.

Przy ulicy 11 r. Berga .V; 6, na 2-m piętrze 
od frontu jest do odstąpienia od 1-go 
Lipca r. b. lokal, składający się z 7 poko

jów z kuchnią, przedpokojem, łazienką, ga
zem i t. p. największemi wygodami. Miesz
kanie to może być zajęte parę tygodni przed 
terminem. Cena 1,300 rs. rocznie. Wiado
mość u stróża. 6172

Z powodu wyjazdu do sprzedania: pianino 
zagraniczne, eleganckie umeblowanie sy
pialnego pokoju, szafa z lustrem, obrazy, 

lampy, kwiaty, garderoba damska, maszyna 
Whelera, oraz inne sprzęty. Zielna Aś 39, 
mieszkania 9, 1-sze piętro.6214

Letnie mieszkanie, od Pruszkowa 2 wio*' 
sty. Wiadomość do 5-tej wieczorem, Kr®' 
kowskie-J rzedmieście Ag 2, m. 7. 6197^

Zegarek zloty damski, kryty, remontoir, 
oryginalny Patka, oraz obrazy szkoły Fla
mandzkiej i francuzkiej, tanio do sprzeda

nia. Elektoralna 23, mieszkania 14, 2-e pię
tro, w bramie od frontu. 6208

Bukowska akuszerka przyjmuje 
spodziewające się słabości we wspmj^s, 
i oddzielnych pokojach. Opieka trosk'-G^ 

dyskrecja, umieszczenie dziecka. Opłat® 
ka. Bednarska JA 21. 5053.

ft fi trumien metalowych, od rs. 27, oraz 
y y drewniane ozdobne, od rs. 18, poleca 
^Warszawska” fabryka trumien. Senator
ska 32, wprost kościoła.822

W Pruszkowie, w pałacu za kratami że' 
laznemi, parter, do wynajęcia na lato.-" 
Wiadomość na miejscu lub u Stępińskie*?0’ 

Długa 23: 6213

Od 1-go Lipca 1886 do wynajęcia: 1) po
mieszkanie złożone z 5 pokojów, pasażu, 
werendy oszklonej, kredensu, kuchni, z wszel- 

kiemi wygodami, na parterze; 2) pomieszka
nie z 6-u pokojów, pasażu, werendy oszklo
nej, kuchni z wszelkiemi wygodami, na 1-m 
piętrze. Widok na Wisłę i Pragę. Adres: 
Oboźna Aś 5.835

Kneble. Urządzenie kompletne 6-u poko- 
gjów, garnitury ozdobne, szafy, łóżka, u- 
mywalnia, nocne szafki, biuro, bibljoteka, 

otomana, szafka z lustrem, dębowe meble do 
pokoju jadalnego, lustra z konsolami w czar
nych i złoconych ramach, firanki i dywany, 
do sprzedania. Chmielna JA 22/28 w bramie, 
1-sze piętro, mieszkania 3, między Marszał- 
kowską a Bracką.6136

Plac łokci  12,000, od trzech ulic: Tamki,
Dobrej i Zajęczej, w całości lub częściach, 

do sprzedania. Wiadomość w kantorze W. 
Aąuilino, ul. Włodzimierska JA 23, lub u 
właś c i c i elki, Tamka JA 16.5766

Do wynajęcia mieszkanie letnie w ogro
dzie za rogatką Wolską, przy samej kolei 
Obwodowej. Wiadomość: ulica Nowy-Świat 

Aś 33, mieszkania 10. 6137

Letnie mieszkania wśród ogrodu, 2 wiór, 
za rogatką Moskiewską (Gróchow.). Poło
żenie cieniste i zdrowe, wygody wszelkie. 

Wiadomość: ulica Krucza Aś 5, mieszk. 4, 
od 5 po południu.6169

Wózek resorowy huśtający się, ładny i 
gładkie lekkie letnie wełniane materje, 
sprzedają się tanio. Wiadomość: Ogrodowa 

JA 9, mieszkania 6.6056

Szafy sklepowe piękne czarne, kontuary, 
gabeloty, witryna, lustra i kompletne u- 
rzadzenie, do sprzedania. Wiadomość: Mio

dowa Aś 2, sklep jubilerski W. Mielczar- 
skiego.6123

W Ciechocinku lokale do wynajęcia. — 
fy Wspólna 12, mieszk. 3.6191

Jeden lub dwa widne pokoje od front11’ 
od 1-go Maja do wynajęcia z meblami 1°“ 
bez. Wiadomość: Krucza As 48, róg Jerozbj 

limskiej, mieszkania 16, od g. 8 do 11. 8?®

0rządzenie sklepowe, może być i z to
warem. w każdym czasie do sprzedania. 
Wiadomej w składzie nici, Krakowskie- 

Przedmieście. róg Trębackiej. 859

S kuszerka przyjmuje osoby na kur®0^ 
ficdbycie słabości. Cena umiarkowana- 
dnarska Aś 24, parter.

Lokal na zakład przemysłowy, 4 duże 
stancje na 1-m piętrze, od 1-go Lipca, 
może być z motorem. Wiadomość: Marszał

kowska Aś 114, róg Złotej, w fabryce da
wniej Lenczewskjego i S-ki.842

Sklepy piękne i tanie do wynajęcia przy 
ulicy Nowo-Senatorskiej Aś 6; tanio wy
najmuje się dwa sklepy z wykwintnem u- 

rządzeniem, na cukiernię lub inny proceder. 
| okale do wynajęcia w domu Aś 1587 przy 
Lrogu ulic: Brackiej i Żurawiej w domu 
Fuchsa. Od 1-go Lipca r. b. lub wcześniej, 
9 pokojów, przedpo ój i kuchnia, na 1-m 
piętrze, przytem wanna. Od 1-go Lipca r. b. 
5 pokojów, przedpokój i kuchnia, na 2-m 
piętrze, a także sklep o 4-ch oknach fron
towych, z pokojem przy tymże, od ul. Brac
kiej. Od 1-go Sierpnia r. b. lub później, 9 
pokojów, przedpokój i kuchnia na 2 piętrze. 
Wszystkie mieszkania gruntownie odnowio
ne, z wodociągami, zlewami i odpowiednie- 
mi piwnicami i górami. Wiadomość bliższa 
na mi-jseu u właściciela Inb rządcy domu.

Kupuję: książki, obrazy, sztychy, minia
tury, porcelanę, kryształy, bronzy, maka
ty, materje, szale, dywany, meble, zegary, 

biżnterję, wszelkie przedmioty starożytne i 
nowsze, oraz przyjmuję do sprzedania w 
komis. Saski Plac J& 5. B. Bolcewicz. 6143

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 
bardzo tanio garnitur czarny, kompletnie 
nowy, stolik mahoniowy, żelazne łóżeczko 

dla. dziecka i sofa używana. Wiad.: Pawia 
JA 11, 2-e piętro, od frontu.___ 6158

erły, brylanty, korale w wielkiej ilości, 
wachlarze z kości słoniowej, obrazy, bron

zy, zegary, fortepiany, garnitury mebli, klo
sze z kwiatami, lustra, Encyklopedja Orgel
branda wielka, towary wełniana i kortowe, 
koronki, nici, maszyny krawieckie i zwyczaj
ne i t. p., do sprzedania w kasie zaliczko
wej, plac Warecki, róg Szpitalnej, od godz. 
10-tej do 3-ej.6129

Sztukę płótna krajowego 30‘/2 łokcia za 
jjrs. 4, sztukę madepolamu wyborowego 
317, łok. za rs.*4 k. 50, sztukę creasu (pół- 
płótna) 75 łok. mającą za rs. 6, tuzin chu
stek białych do nosa za kop. 90, dostać w 
w składzie fabrycznym, Krakowskie-Przed- 
mieście, w gmachu dobroczynności, w byłym 
sklepie żyrardowskim.4747 •

Sałacyk piętrowy przy ulicy Róż, o 8-u 
|f pokojach, z łazienką, wytwornie urządzo
ny, z obszernem pomieszczeniem dla służby 
w suterenach, stajnią, wozownią i ogród
kiem. z powodu wyjazdu do odstąpienia za 
rs. 55,000 lub zamiany na dom przy ulicy 
pierwszorzędnej, wartości około 175,000 rs., 
ze znaczną dopłatą reszty szacunku. Wia
domość u Ksaw. Smoleńskiego, adwokata 
przysięgłego, przy ul. Długiej pod JA 16—20. 
Skład węgli do wynajęcia od 1-go Lipca.

Nowo-Wielka JA 4 (2A), u właściciela 
domu. 6173

tta,,etole, kompletne urządzenie z 5-ciu po- 
gpkojów, garnitury eleganckie, szafy ro
zbierane, łóżka, umywalnia, nocne szafki, 
tzafki do bielizny, biuro, biblioteka, rozmaite 
talonowe rzeczy, trema, lustra, kiedens, stół, 
krzesła, stoliki i firanki b. tanio do spzeda- 
nia na Chmielnej w pałacu Aś 32 nowy, w 
oficynie na dole, mieszkania 9, czwarty dom 
idąc od rogu Marszałkowskiej.____ 6165
Sześć serwetek deserowych, białych lub 

kolorowych, za kop. 60 dostać w składzie 
fabrycznym, Krakowskie-Przedmieście, gmach 
dobroczynności, byłym sklepie żyrardowskim 
S£ieble łanio do sprzedania: garnitur czar- 
jfęjoy rzeźbiony uticchtein kryty i orzecho
wy, otomana, krzesła fantazyjne, szeslong i 
2 całe kryte garnitury. Mokotowska Aś 23, 
róg placu św. Aleksandra, wiadomość u 
stróża. 4922

Bo odnajęcia zaraz, na j'eden kwartał, 
po cenie znacznie zniżonej, lokal z 4-ch 
pokojów z kuchnią, 3-e piętro. Róg Chmiel- 

nej i Marszałkowskiej. Marszałkowska Aś 109. 
Uf prześlicznej okolicy, 5 wiorst od stacji 

Kunów kolei Dąbrowskiej, są do wyna
jęcia mieszkania na letnie lub cało-rocznie, 
z życiem lub bez. Wiadomość: ulica Sosno- 
wa Aś 9, 2-e piętro, mieszkania 6. 6089

Folwark Klembów włók 6, w blizkości 
stacji Tłuszcz, budynki w dobrym stanie, 
z inwentarzem żywym i martwym, do sprze

dania. Wiadomość: ulica Śliska Aś 29. A. Gu- 
terman.6217

Ir o k a 1 e.

2 pokoiki umeblowane, na dole. Krakow- 
skie-Przedmieście 7, na dole.6154

Od 1-go Maja poszukuje mieszkania zł0' 
żonego z jednego lub dwóch dużych l10' 
kojów przyzwoicie umeblowanych, z usług?’ 

nie wyżej 2-o pietra, w okolicy Kraki1"'' 
skiego - Przedmieścia, Nowego - Światu 1°" 
Marszałkowskiej ulicy. Oferty proszę skł®' 
dać w kantorze Kurjera pod lit. A. Z. 62jJ

Doniesienia rozmaite*
fabryka kufrów, waliz, toreb do podróż?;
I „Breymeyer", Królewska róc Krakowski0' 
go-Przedm„ przyjmuje wszelkie reperacji 
Kościelne ozdoby,ołtarze,ambony, chrzcij' 

nice, rezurekcje i t. p. wykonywa oraz f0' 
pcracje i odnawianie tychże uskutecznia00' 
miennie i najtaniej, nagrodzona medalem 
bryka Pozłotniczo - rzeźbiarska Kazimier" 
Matulewicza, ul. Długa Aś 41/43 róg B*0' 
lańskiej. 2485__  

Meble czarne do salonu bardzo gustowne, 
umeblowanie jadalni dębowe, oraz inne 
meble do sprzedania. Chmielna Aś 45 nowy, 

w bramie na 1-m piętrze, mieszkania Aś 4, 
idąc do komory._________________5875

aglownżki płócienne, gotowe najtrwal
sze, 5 łokci długie po rs. 1, dostać w 

składzie fabrycznym, Krakowskie-Przedmie
ście, w gmachu dobroczynności, byłym skła
dzie żyrardowskim.4746

fila pp. obywateli. Poszukuje się pokładów 
torfu do nabycia lub zadzierżawienia do 

eksploatacji. Próby torfu wraz z opisem i 
wskazaniem warunków, można składać w 
kantorze Kurjera Warsz. pod lit. K. F. 764 
Solonja Władysławów, odległa o wiorst 

dwanaście od Warszawy, o dwie wiorsty 
Pruszkowa, stacji kolei żelaznej War- 

szawsko-Bydgoskiej, mająca jedną włókę zie
mi z zabudowaniami, z inwentarzem żywym, 
jako też i martwym, z zasiewem i młodo
cianym ogrodem fruktowym, jest do sprze
dania każdej chwili. Wiadomość na miejscu, 
lub w Warszawie, przy ulicy Elektoralnej 
JA 5, u szwajcara._____________ 6138_____
(Folwark włók 4, z ładnym dworem i o- 
g grodem, bardzo blizko Warszawy, do sprze
dania. Warunki, opis i p1—------- a{-----
Grzybowska 54, mieszkania 8.

Spokojów w Alejach Jerozolimskich, na
1-m lub 3-m piętrze, dwa balkony, od po

łudniowej strony, z wszelkiemi wygodami 
Aś 64; tamże sklep z mieszkaniem lub bez, 
do wynajęcia od św. Jana._____ 6201_____
So wynajęcia od 1-go. Lipca 2 lub 4

obszerne i wysokie pokoje, każdy o 2-ch 
nach, z 2-ma mniejszemi pokojami, (ku

chniami), na zakład przemysłowy, praco
wnię, skład lub t. p., oraz mieszkanie z 2-ch 
pokojów i kuchni, wszystko na 1-m piętrze, 
od frontu; sklep z mieszkaniem. Ulica Śli
ska Aś 18. 6198

Mieszkania letnie w Nałęczowie. Wiado
mość: Bracka 16 mieszk. 3, od 10—11 i 
od 7—8 wieczorem. 6052

Do wynajęcia sklep narożny, z dwoma 
lub czterema pokojami i osobną piwnicą, 
w nowym domn, cały lokal może być urzą

dzony podług życzenia lokatora. Lokal ten 
służyć może na zakład przemysłowy. Leszno 
N 92, róg Wroniej. 772

pani Baranowska wdowa po profesor00* 
S raczy sic zgłosić we własnym interesie 
pani Niżyckiej. Aleja Ujazdowska JA 6, U"0' 
szkania 2, albo też nudeśle swój adres u0 
kładny.______________________ 6168
fartuchy gospodarskie ozdobne i dzięc^ 
r ne, oraz wszelkie szycie na maszynie; 
Włodzimierska 23 nowy, na parterze.

Billard ceny średniej potrzebny i wsp'^x 
nik z 1,300 rs., które będą zabezpiec2?

ne; tamże kolebka bujana do zbycia. P0“ 
wale Aś 8. Dystrybucja.6204

Mieszkania bardzo tanie zaraz i od 1-go
Lipca, Leszno Aś 70, przy stacji tramwa

jowej, 4, 3, 2 i 1 pokój i w ogrodzie dla 
chorych może bydż na lato i zimę. Wozo
wnie, stajnie duże i małe na konie, krowy. 
Piwnica duża na skład wina, piwa, wódki & &. 
Lodownia, 3 suteryny duże, ciepłe. Ogród 
frnktowy do wydzierżawienia, u rządcy, 5242 
Jetnie mieszkanie w majątku Dębe Małe, 
,3 wiorsty od Wołomina. Miejscowość bar- 
zo ładna, las, łazienka na rzece, ogród o- 

wocowy. Warzywa i nabiał na miejscu. Ko
munikacja z Warszawą codzienna. Domki 
oddzielne, położone w ogrodzie. Bliższa wia
domość: Marszałkowska Aś 109, m. 1. 6101 
Nowy-Świat 70, wprost klubu ruskiego, 

od 1 Lipca do wynajęcia: apartament na 
1-szem piętrze, od frontu, 8 dużych poko
jów, 2 przedpokoje, kuchnia, wszelkie wy
gody, za 1,600 rs. rocznie; sklep o 2-ch o- 
knach frontowych i pokój ze sklepem za 
800 rs. rocznie. 5828

So wynajęcia od 1 Lipca dwa mieszka- 
nia: na pierwszem piętrze 7 pokojów, ku
nia, pokój dla służby, dwie piwnice, góra 

oddzielna; na drugiem piętrze 5 pokojów, 
kuchnia, przedpokój, schowanko, piwnica. 
Ulica Danielewiczowska 7. 5827

Zaraz do wynajęcia 2 pokoje, kuchnia, 1-e 
piętro, rs. 15 miesięcznie. Tamka 16. 5768

Dd 1-go Lipca r. b., na Nowym-świecie
Aś 39, do wynajęcia całe pierwsze piętro, 

ze stajnią i wozownią. Całe 2-gie piętro. 
Cała oficyna dwu-piętrowa z pokojami, o 
4-ch oknach każdy i dwa duże warsztaty.

Mamka ze świeżym pokarmem, bez d*. "to- 
poszukuje miejsca. Wiadomość: 
jerska JA 16, nowy 24, mieszkania 

Ziemię, gruz i śmieci, przyjmuje do 
pania glinek cegielnia przy ulic? $ 

czewskiej Aś 4, róg Młynarskiej, z® j/ 
kami Wolskiemi, z wynagrodzeniem 0 
kładu cegielnianego. 5345^-<^
Mi 25 kop. do wyboru duże buki®1?*,^ 

ślicznych kwiatów do kapelusz?’ y^i1 
przedają się w „Warszawskim" B1?’^*c.ioJJ 
żałobnym. Senatorska JA 32, wprost 
Nagrody rubli 15 i więcej, kto 0 

zegarek złoty damski mały z cZ®,jjja°ę , 
malią, kryty, jedua koperta z bryl®rl.c JA d 
zgubiony d. 26 b. m., na Przechód0 * 
mieszkania 20.______”________
Nagrody rs. 2 temu, kto odpr°*,®-j.

uncę Marszałkowską 76, mieszka0 gjjj 
ginionego 22 b. m. psa, rasy inoPjjL-y-rTyi1’ 
*~dniu 21 t. m., to jest we śt° 

czorem między godziną 10 a 1 
chodząc ulicą Twardą, zgubiono 
damski zło.ty, w środku obrazek P° , 
Łaskawy znalazca zechce takowy ’’j-jer®1, 
nagrodą jakiej żądać będzie, do c 
Igelsohńa, Nalewki 10,__________
Bapiuaiia 12 (24) Auptia 1^

k oncesjonowane biuro J. Mławskiej 
gf Nowolipki Aś 21. Kealizuje, nabywa "?_ 
roki, weksle, wszelkie należności pienięż®,' 
miejscowe, prowincjonalne. Biuro otwarte 0 
8—11 rano i od 3—7 po południu. 541°^*

AO kapeluszy żałobnych. Gotowe 
SyUby, oraz przybory pogrzebowe, po*e.,4 
/Warszawski” magazyn żałobny. Senator0-;. 
Al: 32, przeniesiony z resursy Obywatel0jł> 
"^egarki Genewskie, otrzymał znaczny tr®'\ 
fcsport M. Pozzi zegarmistrz. Nowy-SJl11 
Au 31, róg Chmielnej. Ceny nizkie. 85>z

zkatułki samogrające, z najnowszym 
i. pertuarem muzyków polskich, poleca " 
Pozzi zegarmistrz. Nowy-Świat Aś 31, 2 
Chmielnej. Ceny nizkie. Reperacje szk®1 
łek przyjmuje się.______________ 858
Portrety olejne w małym formacie ź

tury lub fotografii za 25 rs. Dowied01£|1 
się można w zakładzie św. Łukasza, 1,11 
Królewska JA 27, in. 1. 6175^^
0 akuszerki F. Kewicz są pokoje 1'l0oe1| 

blowane z osobnem wejściem, na doi0 
irontu, dla osób spodziewających się 0Bj s 
ści lub na dłuższy czas. Ulica Złota 
nowy, róg Marszałkowskiej, mieszk. 1. < 
U akuszerki do wynajęcia pokój z osob0^, 

wejściem dla osób spodziewających si? 
bości lub będących na kuracji.' Elektor® 
JA 10, mieszkania 5. 5679

Po 40 kopiejek najpiękniejsze oleodruki 
w 60 odmianach. Handlującym rabat. A.

J. Wiśniakowski. Krakowskie-Przedmieście 
Aś 75/81, wprost kościoła św. Anny. 796

Ramy złocone duże nowe, I'/j i 2 łokcie 
średnicy, sprzedają się tanio. Ogrodowa

Aś 9. mieszkania 6.______________ 6057

Oo sprzedania marmurowy kominek, po
sadzka, kocioł miedziany. Marszałkow
ska 151, wiad. u rządcy, codziennie po 3-ej 

[Najnowsza gra ogrodowa „Progrers” dla 
E'Ą2—8 osób. Cena rs. 5. Handlującym ra
bat. A. J. Wiśniakowski, Krakowskie-Przed
mieście Aś 75/81, wprost kościoła św. Anny.

gt ołdry pikowe, najlepsze: różowe, niebie- 
głskie, brązowe, białe, po rs. 3 sprzedaje 
skład fabryczny, Kuakowskie-Przedmieście, 
gmach dobroczynności, byłym sklepie żyrar- 
dowskiim_______ ________ 4744_____

wiaty, dekoracje, bukiety, owoce, szparagi 
nowalje poleca A. Bamicki. Królewska 1.

Xiiteresa ItitndL 'i majątk.

Plac nie większy jak 600 do 700 łokci □, 
położony w okolicach: Koszyków, Pięknej, 
Litewskiej i t. p., żądany do nabycia. Ofer

ty z ceną składać w kantorze Kurjera dla 
A. D. 600.__________________ 759________
©klep wiktuałów do sprzedania. Aleja Je- 
^rozolimska Aś 64. 6139

Fortepian mocnej konstrukcji, do sprze- 
dania. Aleja Ujazdowska Aś 6, m. 2. 6167 
ebie tanio d» sprzedania, garnitur czarny 
i orzechowy, lustro, krzesełka fantazyjne, 

trema, kredens, krzesła, stół, szafy, stolik 
damski, komoda, łóżka, toaleta, umywalnia, 
kolumny, dywany, dwie szafy bogato rze
źbione, dębowe; firanki, chodniki. Ul. Mar
szałkowska Aś 111, między Złotą i Chmielną, 
na pierwszem piętrze, mieszk. 16. 6203

Z powodu wyjazdu do sprzedania o 35 do 
50% niżej kosztu: pianino zagraniczne 
mało używane, meble orzechowe zupełnie 

świeżej różne sprzęty domowe. Jerozolimska 
(róg Brackiej) Aś 58 nowy, mieszkania 16, 
stróż wskaże.__________________ 6200
Rowozik prawie nowy i uprząż angielska 
f* pozłacana, na parę koni, do sprzedania. 
Marszałkowska 114, mieszkania 42. 874


